6%% Holzkohlegrill_460501.book Seite 1 Freitag, 2. August 2019 10:23 10 gl(g

DE
IT

FR
GB
cz
SK
PL
Si

HU

Holzkohle Kugelgrill ‘
Barbecue a sfera a carbonella

Gril spérique au charbon de bois
Charcoal kettle grill

Kulovy gril na dfevéné uhli

Gulovy gril na drevené uhlie

Grill kulisty na wegiel drzewny
Kroglasti zar na lesno oglje
Faszenes gombagrill

BAHR Kuglasti rostilj na drveni ugalj

460501

o

RU Cdepurueckuin rpunb Ha
OpPEBECHOM yrrne

GR ZtpoyyuAni wnotapid ye
KapBouva

NL Kogelbarbecue houtskool

SE Klotgrill for trakol

Fl  Pallogrilli, hiili

KAZ Arawl kemipiH nanganaHaTtbiH
Aomanak maHran



6%% Holzkohlegrill_460501.book Seite 2 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

*

Lieferumfang

Contenu de la livraison
Scope of delivery
Volume di fornitura
Rozsah dodavky

Obsah zasielky
Zakres dostawy
Obseg dobave

Szallitott alkatrészek

Sadrzaj isporuke

KomnnekT noctaBku
MpopnBeuduevog EOTTAICHOG
Leveringsomvang
Leveransomfattning
Toimituksen

XKeTKi3y KUBIHTbIFbI

(OOTIO

11
13

10
12

14

*

%@%



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 3 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

B

Stiickliste

Nr.  Bezeichnung Stiick
1 Tragegriff 3
2 Abluftklappe 1
3 Deckel 1
4 Deckelhalter 1
5 Grillrost 1
6 Grill-Tragegriff 2
7 Holzkohlengitter 1
8 Feuerschale 1
9 Beinhalter 4
10 Aschenklappe 1
11 Rollenfufy 2
12 FuB 2

A \

A= AR

* Fiir offene und geschlossene Grills und auch
fiir fest installierte Grills: Betreiben Sie den
Grill nicht in geschlossenen und/oder bewohnba-
ren Rdumen, z.B. Gebauden, Zelten, Wohnwa-
gen, Wohnmobilen, Booten. Es besteht Lebens-
gefahr durch Kohlenmonoxidvergiftung.

Montageanleitung

1. FuBhalter (9) jeweils auf den Fuf? (11) & (12) auf-
stecken und diese der Reihe nach an der Feuer-
schale (8) befestigen. Verwenden Sie dazu die
Schrauben (F) und die Beilagscheiben (G).
Hinweis: Ein seitlicher Handgriff sollte sich zwi-
schen den beiden kurzen Beinen befinden und
der andere zwischen den beiden langen Beinen.

2. Den Drahtfachboden (14) in die beiden Fulien-
den stecken. Die gebogene Spitze zuerst in die
Bohrungen von Fuf} (12) stecken (wobei die
gebogene Spitze vom Grill weggerichtet sein
soll). AnschlieBend das andere Ende in den Rol-
lenful® (11) ausrichten und einstecken. (Dabei
sicherstellen, dass die dem FulRende am nachs-
ten gelegene Bohrung nach auf3en weist).

Rad (15) auf die durch die RollenfuiRe fliilhrenden
Radachsen vom Drahtfachboden einstecken. Mit
Beilagscheiben (H) und Kontermuttern (1) auf
beiden Seiten sichern.

3. Handgriffe (1) fir die Feuerschale (8) mittels
Schrauben (A), Beilagscheiben (B) und Muttern
(C) befestigen. Aschenklappe (10) an der Feuer-
schale (8) mittels Schraube (D) und Fliigelmutter
(E) befestigen.

4. Handgriffe (1) und Deckelhalter (4) an den
Deckel (3) mittels Schrauben (A), Beilagschei-
ben (B) und Muttern (C) befestigen. Abluft-
klappe (2) am Deckel (3) mittels Schraube (D)
und Mutter (E) befestigen.

5. Holzkohlerost (7) und Grillrost (5) in die Feuer-
schale (8) einsetzen.

Warnhinweis: Alle Schrauben miissen fest einge-

schraubt sein.

Ihr Grill ist jetzt einsatzbereit.

%

%

r4
<

N

CA>.
[}
-
[=
(2]
=

Bezeichnung
Ascheschublade
Drahtfachboden

Rad

Schraube M6x12
Beilagscheibe 6

Mutter M6

Schraube M5x10
Flugelmutter M5

Schraube M6x30 (Vormontage)
Beilagscheibe 6 (Vormontage)
Kunststoffscheibe
Kontermutter M8

N
~
NAANNOIOON = =

—I(.')'nrnOOUJ>a

N

Der Grill Iasst sich in umgekehrter Reihenfolge zu
dieser Anleitung wieder auseinandernehmen.

Betrieb

Lesen Sie die Betriebsanleitung vor dem Gebrauch
durch.

GEFAHR! Schnittgefahr Es wurde jede

& Anstrengung in der Fertigungsstatte unter-
nommen, um scharfe Kanten an diesem
Gerat zu vermeiden. Gehen Sie mit den
Einzelteilen dieses Gerates vorsichtig um,
damit Unfélle bzw. Verletzungen wahrend
des Aufbaues und der Inbetriebnahme ver-
mieden werden.

Vor Gebrauch unbedingt beachten

Bitte wahlen Sie immer einen sicheren, ebenen
Standortuntergrund und einen geeigneten Platz zum
Holzkohlegrillen. Das Gerat soll nicht im warmen
Zustand transportiert werden.

Aus Sicherheitsgriinden darf das Gerat nicht mit fllis-

sigem Brennstoff betrieben werden.

Empfehlung: das Grillgerat vor dem ersten Gebrauch

aufheizen und den Brennstoff mindestens 30 min

durchglihen lassen.

Hinweise zum Anziinden

1. Holzkohlestiicke in der Feuermulde zu einer
Pyramide aufschichten.

2. Die Feuermulde hat ein max. Fassungsvermo-
gen von ca. 1,5 kg handelstblicher Grillholz-
kohle.

3. Pyramide gleichmaRig mit trockenen Kohlean-
zundern bestlcken.

Pyramide am besten mit einem Streichholz
anzinden.

5. Grillgut erst auflegen, wenn der Brennstoff mit
einer Ascheschicht bedeckt ist.

6. Fetten Sie die Roststabe mit etwas Pfl anzendl
ein und beginnen Sie mit dem Grillen.

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 4 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

GEFAHR! Explosionsgefahr Dieses Grill-
gerat wird sehr heil und darf wahrend des
Betriebes nicht bewegt werden! Nicht in
geschlossenen Raumen benutzen! Zum
Anziinden oder Wiederanziinden keinen
Spiritus, Benzin oder vergleichbare Fllssig-
keiten verwenden!

Nur Anzindhilfen gema EN 1860-3 ver-
wenden! Kinder und Haustiere fernhalten!

GEFAHR! Verbrennungsgefahr Tragen
Sie bei Beruihrung aller Teile des Grills
immer Handschuhe, da diese wahrend des
Betriebes sehr heil® werden kénnen.



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 5 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Distinta pezzi

Descrizione Qta
Impugnatura

Valvola di sfiato

Coperchio

Staffa di fissaggio coperchio
Griglia di cottura
Impugnatura griglia

Griglia carbonella

Braciere

Alloggiamento gamba
Valvola di scarico cenere
Gamba per ruota

Gamba

©CoOoO~NOOUOD»WN-=Z

-
o

=
o
NN =B AN 2 W

-
N

A \

A= AR

* Per barbecue aperti e chiusi ed anche per bar-
becue installati fissi: non utilizzare il barbecue
in ambienti chiusi e/o abitabili, ad es. edifici,
tende, roulotte, camper, imbarcazioni. Pericolo di
morte per intossicazione da monossido di carbo-
nio.

Istruzioni per I'assemblaggio

1. Inserire gli incavi di alloggiamento delle
gambe (9) nelle gambe (11) e (12), quindi fissare
una per volta le gambe al braciere (8). A questo
scopo, utilizzare le viti (F) e le rondelle (G).
Nota: inserire una maniglia tra le due gambe
corte e l'altra tra le gambe lunghe.

2. Inserire la rastrelliera (14) in corrispondenza
delle estremita inferiori (12) delle gambe. Inserire
per prima la punta ripiegata nei fori della
gamba (12) (la punta ripiegata deve essere
rivolta nella direzione opposta alla griglia). Suc-
cessivamente allineare e inserire 'altra estremita
nella gamba provvista di ruota (11). (assicurarsi
che il foro piu vicino all'estremita della gamba sia
rivolto verso I'esterno). Inserire la ruota (15) nei
perni della rastrelliera che sporgono dalle gambe
destinate a fissare le ruote. Serrare con le ron-
delle (H) e i dadi di serraggio (I) su entrambi i lati.

3. Fissare le maniglie (1) al braciere (8) utilizzando
le apposite viti (A), rondelle (B) e dadi (C). Fis-
sare la valvola di scarico della cenere (10) al bra-
zzli:e;r (8) utilizzando le apposite viti (D) e rondelle

4. Fissare la maniglia (1) e la staffa del coper-
chio (4) sul coperchio (3) utilizzando le viti (A),
rondelle (B) e dadi (C). Fissare la valvola di sca-
rico cenere (2) sul coperchio (3) utilizzando la
vite (D) e il dado (E).

5. Appoggiare la griglia per la carbonella (7) e la gri-
glia di cottura (5) nel braciere (8).

Attenzione: accertarsi che tutte le viti siano serrate
saldamente.

Il barbecue & pronto per I'uso.

%

%

Descrizione Qta
Cassetto per la cenere
Rastrelliera

Ruota

Vite M6x12

Rondella 6

Dado M6

Vite M5x10

Dado ad alette M5

Vite M6x30 (preassemblaggio)
Rondella 6 (preassemblaggio)
Rondella in plastica

Dado di serraggio M8

TIOTMMUOW» AR Z
NAEBNNODOON =

N

Per lo smontaggio procedere nell’'ordine inverso.

Funzionamento regolare

Prima dell'utilizzo leggere attentamente le istruzioni
per l'uso.

PERICOLO! Pericolo di taglio In officina

& si e fatto ogni sforzo per evitare spigoli vivi
in questo apparecchio. Si raccomanda di
maneggiare i singoli componenti con la
dovuta cautela, per evitare incidenti o
lesioni durante I'assemblaggio e la messa in
funzione.

Considerazioni importanti prima dell’'uso

Collocare il barbecue sempre su un suolo piano e

sicuro ed in un luogo idoneo per effettuare la cottura

a carbonella. L'apparecchio non deve essere traspor-

tato quando é caldo.

Per ragioni di sicurezza, il barbecue non deve mai

essere alimentato con combustibile liquido.

Raccomandazione: prima di utilizzare il barbecue per

la prima volta lo si deve riscaldare e mantenere il

materiale combustibile a temperatura di esercizio per

almeno 30 minuti.

Indicazioni per I’accensione

1. Accatastare la carbonella nella varca di combu-
stione a forma di piramide.

2. Lavasca di combustione ha una capacita mas-
sima di ca. 1,5 kg di carbonella comune.

3. Inserire omogeneamente nella piramide gli
accendifuoco asciultti.

4. Possibilmente, accendere la piramide con fiam-
miferi.

5. Mettere su la carne da grigliare solo quando il
combustibile & ricoperto da uno strato di cenere.

Ingrassare il barrotto della griglia con un po’ d’olio

vegetale e iniziare a grigliare.

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 6 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

PERICOLO! Rischio di esplosione Il bar-
& becue diventa molto caldo e non deve

essere spostato durante il suo utilizzo! Non

usare il barbecue in locali chiusi! Non utiliz-

zate alcol, benzina o liquidi simili per accen-
dere o riaccendere il barbecue!

Utilizzare solo mezzi di accensione che
siano conformi alla norma EN 1860-3.
Tenete lontano i bambini e gli animali dome-
stici!

PERICOLO! Pericolo di ustioni Per toc-

care qualsiasi parte del grill, indossare sem-
pre i guanti protettivi: se il grill & in funzione,
le parti possono diventare roventi.




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 7 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Nomenclature des piéces

N° Désignation Qté
1 Poignée 3
2 Trappe de ventilation 1
3 Couvercle 1
4 Bras-support 1
5 Grille de cuisson 1
6 Poignée de la grille 2
7 Grille a charbon 1
8 Foyer 1
9 Porte-pieds 4
10 Trappe a cendres 1
11 Pied avec roue 2
12 Pied 2

A \

A= AR

¢ Pour les grils ouverts et fermés ainsi que
pour les grils fixes : N'utilisez pas le gril dans
des pieces fermées et/ou habitables, par
exemple des batiments, des tentes, des cara-
vanes, des campings-cars, des bateaux. Il y a un
danger de mort par empoisonnement au
monoxyde de carbone.

Instructions d’assemblage

1. Insérer les porte-pieds (9) dans les pieds (11)
et (12) et les fixer au foyer (8) un par un en utili-
sant les vis (F) et les rondelles (G).

Remarque : I'une des poignées doit étre placée
entre les deux petits pieds et I'autre entre les
deux longs pieds.

2. Installer I'étagére ajourée (14) au niveau de
I'extrémité des pieds (12). L'extrémité recourbée
va tout d’abord dans les orifices du pied (12)
(extrémité recourbée tournée dans le sens
contraire du gril). Par la suite, aligner et insérer
I'autre extrémité dans le pied avec roue (11).
(Veiller a ce que l'orifice le plus prés de I'extré-
mité du pied soit tourné vers I'arriere). Insérer la
roue (15) dans les essieux de I'étagére qui
passent par les pieds a roue. Fixer des deux
c6Otés a 'aide de rondelles (H) et de contre-
écrous (1).

3. Mettre les poignées (1) du foyer (8) en se servant
de vis (A), de rondelles (B) et d’écrous (C). Fixer
la trappe a cendres (10) au foyer (8) en se ser-
vant de vis (D) et d’écrous a oreilles (E).

4. Fixerla poignée (1) et le bras-support (4) au cou-
vercle (3) en utilisant des vis (A), des rondelles
(B) et des écrous (C). Fixer la trappe de ventila-
tion (2) au couvercle (3) en se servant de vis (D)
et d’écrous (E).

5. Placer la grille a charbon (7) et la grille de cuis-
son (5) dans le foyer (8).

Avertissement : toutes les vis doivent étre fermement

serrées.

Vous pouvez maintenant utiliser votre gril barbecue.

%

%

N° Désignation Qté
13 Bac a cendres 1
14 Etagére ajourée 1
15 Roue 2
A Vis M6x12 6
B Rondelle 6 6
C Ecrou M6 6
D Vis M5x10 2
E Ecrou a oreilles M5 2
F Vis M6x30 (préassemblage) 4
G Rondelle 6 (préassemblage) 4
H Rondelle en plastique 2
| Contre-écrou M8 2

Le gril peut étre démonté en suivant ces instructions
al'envers.

Fonctionnement
Lisez les instructions d’utilisation avant 'emploi !

DANGER ! Risque de coupure Toutes les
& mesures ont été prises a l'usine de fabrica-
tion pour éviter que cet appareil présente
des bordures acérées. Maniez avec précau-
tion les différents éléments de cet appareil
afin d’éviter tout accident ou toute blessure
durant le montage et la mise en service.

Avant toute utilisation, veuillez respecter
impérativement ce qui suit

Veuillez toujours implanter le barbecue sur un empla-
cement plane, stable et approprié a la cuisson au
charbon de bois. L'appareil ne doit pas étre trans-
porté lorsqu'’il est encore chaud.

Pour des raisons de sécurité, 'appareil ne doit jamais
étre utilisé avec un combustible liquide.

Recommandation : le barbecue doit étre chauffé
avant sa premiére utilisation et le combustible doit
s’étre calciné entiérement pendant au moins 30
minutes.

Remarques concernant I’'allumage

1. Empilez les morceaux de charbon de maniéere a
former une pyramide sur le fond de la cuve de
foyer de barbecue.

2. Ce foyer a une capacité maximale pour environ
1,5 kg de charbon de bois pour barbecue du
commerce.

3. Placez des allume-feu secs pour charbon unifor-
mément sur/dans la pyramide.

4. Allumez la pyramide de préférence avec une
allumette.

5. Avant de faire chauffer la nourriture, attendez
qu’une couche de cendres recouvre le combus-
tible.

Graissez les barres de la grille avec de I'huile végé-

tale et commencez la cuisson au barbecue.

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 8 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

DANGER ! Risque d’explosion Ce barbe-
cue va devenir tres chaud et ne doit pas étre
déplacé durant son utilisation ! Ne pas I'uti-
liser dans des pieces fermées ! N'utilisez
pas d’alcool, d’essence au semblable pour
allumer ou réactiver le barbecue !
N'utilisez que des produits d’allumage
conformes a EN 1860-3. Gardez éloignés
les enfants et les animaux !

DANGER ! Risque de brilures Portez
toujours des gants si vous devez toucher
des parties du grill, puisque celles-ci
peuvent devenir trés chaudes a l'usage.



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 9 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Parts List

No. Description Qty
1 handle 3
2 air damper 1
3 lid 1
4 lid bracket 1
5 cooking grid 1
6 grid handle 2
7 charcoal grid 1
8 fuel bowl 1
9 leg holder 4
10 ash damper 1
11 wheel leg 2
12 leg 2

A \

A=Y AR

* For open and closed grills as well as for per-
manently installed grills: Do not operate the
grill in closed and/or living spaces, for example,
buildings, tents, caravans, mobile homes, boats.
There is a risk of carbon monoxide poisoning.

Assembly Instructions

1. Insert leg holders (9) on the leg (11) & (12), and
attach them to fuel bowl (8) one by one. Using
the screws (F) and washers (G).

Note: One handle should be located between the
two short legs and the other handle should be
located between the two long legs.

2. Insert wire shelf (14) into the legs (12) end. The
bent tip goes into the holes of leg (12) first (with
the bent tip pointing in the opposite direction of
the grill). Then, align and insert the other end into
wheel leg (11). (Make sure the hole which is clos-
estto the end of the leg faces outward). Insert the
wheel (15) onto the wire shelf’s spindles which
come through the wheel legs. Secure with wash-
ers (H) and lock nuts (I) on both sides.

3. Attach handles (1) to fuel bowl (8) using screws
(A). washers (B) and nuts (C). Attach ash
damper (10) to fuel bowl (8) using screw (D) and
wing nut (E).

4. Attach handle (1) and lid bracket (4) to lid (3)
using screws (A), washers (B) and nuts (C).
Attach air damper (2) to lid (3) using screw (D)
and nut (E).

5. Place charcoal grid (7) and cooking grid (5) into
fuel bowl (8).

Warning: All screws must be firmly driven in.
Your grill is now ready for use.

Can be dismantled by following these instructions in
reverse order.

Operation
Read the operating instructions through before use.

%

%

z
°

Description

ash catcher

wire shell

wheel

screw M6x12

washer 6

nut M6

screw M5x10

wing nut M5

screw M6x30 (pre-assembly)
washer 6 (pre-assembly)
plastic washer

lock nut M8

DANGER! Risk of cuts Every care has

& been taken at the factory to ensure that
there are no sharp edges on this unit. Be
careful when handling the individual compo-
nents of this unit to prevent accidents and
iﬂjuries when assembling and starting up
the unit.

2
<

—Imﬂmoow>aza
NNBABRANNODOON = -

Before use, please note

Always select a secure, even surface and a suitable
place for charcoal grilling. The unit may not be trans-
ported when warm.

For safety reasons, the unit may not be operated
using liquid fuel.

Recommendation: Heat the BBQ grill before you use
it for the first time and allow the fuel to glow for at least
30 min.

Notes with regard to lighting

1. Arrange the charcoal pieces in the fire basin in
pyramid form.

2. The fire basin can accommodate a maximum of
around 1.5 kg of ordinary charcoal.

3. Evenly space dry charcoal lighters around the
pyramid.

4. The pyramid is best lit using a match.

5. Only start to cook when the fuel is covered with a
sheet of ash.

Grease the grilling rack with a little vegetable oil and

start grilling.

DANGER! Risk of explosion This BBQ
& grill becomes very hot and may not be
moved when in use! Do not used in closed

rooms! Do not use spirit, petrol or similar lig-
uids to light or re-light the BBQ!

Only use lighters in accordance with EN
1860-3! Keep away from children and ani-
mals!

DANGER! Fire risk Always wear gloves

& when coming into contact with all parts of
the grill, since these may become very hot
during operation.

9

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 10 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

.

Seznam dilt

v
[<]
O«
@
-

Popis

Drzadlo
Vzduchovy tlumié
lid

Konzola poklopu
Grilovaci rost
Drzadlo grilu
Mfizka na dfevéné uhli
Misa na ohnisté
Drzak nohy
Klapka na popel
Noha kola

Noha

N O WN = O

- a0
- O
NN =& AN 2 AW

-
N

A

A= AR

* Pro oteviené a zaviené grily, jakoz i instalo-
vané pevné grily: Gril nepouzivejte v uzavie-
nych a/nebo obytnych prostorech, napf. v budo-
vach, stanech, obytnych pfivésech, obytnych
automobilech, na lodich. Hrozi nebezpec¢i ohro-
Zeni zivota nasledkem otravy oxidem uhelnatym.

Navod na montaz

1. Vlozte drzaky nohy (9) na nohu (11) a (12) a
jeden po druhém pfipevnéte k mise pro
ohniste (8). Pouzijte Srouby (F) a podlozky (G).
Poznamka: Jedno drzadlo by se mélo umistit
mezi dvéma kratkymi nohami a druhé drzalo by
se mélo umistit mezi dvé dlouhé nohy.

2. Vlozte dratény kryt (14) do koncu noh (12).
Nejdfive se vloZi zahnuty hrot otvor(i nohy (12)
(pficemz zahnuty hrot bude sméfovat do opac-
ného sméru grilu). Poté pfiloZte a vloZte druhy
konec nohy do nohy kolecka (11). (Zkontrolujte,
zda otvor, ktery je nejblize ke konci nohy, smé-
fuje smérem ven). VlozZte kolecko (15) na vre-
tena draténého krytu, kterd prochazeji nohami
kol. Zajistéte podlozky (H) a kontramatice (I) na
obou stranach.

3. Pripevnéte drzadla (1) k mise pro ohnisté (8)
pomoci Sroubt (A), podlozek (B) a matic (C). Pfi-
pevnéte klapku na popel (10) k mise pro
oh)niété (8) pomoci Sroubu (D) a kfidlaté matice

4. Pfipevnéte drzadlo (1) a konzolu poklopu (4) k
poklopu (3) pomoci $roubd (A), podloZzek (B) a
matic (C). Pripevnéte vzduchovy tlumic¢ (2) k
poklopu (3) pomoci §roubu (D) a matice (E).

5. Vlozte rost pro dfevéné uhli (7) a grilovaci
rost (5) do misy pro ohnisté (8).

Vystrazné upozornéni: VSechny Srouby se musi

pevné zasroubovat.

Vas gril je nyni pfipraven k pouziti.

Da se odmontovat pomoci téchto pokyn( v opaéném

poradi.

10

%

%

v
o
O«
]
-

c. Popis

13 Nadoba na popel

14 Dratény kryt

15 Kole¢ko

Sroub M6x12

Podlozka 6

Matice M6

Sroub M5x10

KFfidlata matice M5

Sroub M6x30 (pfedmontovany)
Podlozka 6 (pfedmontovana)
Plastova podlozka
Kontramatice M8

—"IOTMMOOm>
MNNBAEBNMNNODOON = =

Provoz
Pred pouzitim si pfectéte navod k pouziti!

NEBEZPECI! Nebezpeéi porezani Ve

& vyrobné bylo vyvinuto maximailni usili, aby
se zamezilo ostrym hranam na tomto pfi-
stroji. S jednotlivymi dily tohoto pfistroje
zachazejte opatrné, aby se b€hem montaze
a uvedeni pfistroje do provozu zabranilo
nehodam pfip. zranénim.

Pred pouzitim bezpodminecné dodrzujte

nasledujici

K umisténi grilu zvolte vzdy bezpecny, rovny podklad

a vhodné misto pro grilovani na dfevéném uhli. Pfi-

stroj se nesmi presouvat, pokud je terply.

Z bezpecnostnich diivodu se pfistroj nesmi provozo-

vat s kapalnym palivem.

Doporuéeni: gril pfed prvnim pouzitim rozehfejte a

palivo nechte minimalné 30 minut roznitit.

Pokyny k zapaleni

1. Kousky dfevéného uhli se navrstvi do tvaru pyra-
midy ve vani¢ce uré¢ené na ohnisté.

2. Vanitka ohnist&é ma max. objem cca 1,5 kg béz-
ného difevéného uhli na grilovani.

3. Pyramidu dopliite rovnomérné suchymi kusy
tuhych roznécovacu.

4. Pyramida se zapali nejlépe pomoci zapalky.

5. Suroviny ke grilovani pokladejte az tehdy, kdyz je
palivo pokryto vrstvou popela.

Rostnice namazte trochou rostlinného oleje a

zacnéte grilovat.

NEBEZPECI! Nebezpeéi vybuchu Tento
& gril bude velice horky a nesmi se jim béhem
grilovani pohybovat! Nepouzivejte v uzavre-
nych prostorach! K zapaleni nebo opétov-
nému zapaleni nepouzivejte lih ani benzin
nebo pfirovnatelné kapaliny!
Pouzivejte pouze pomucky k zapalovani
podle EN 1860-3! Chrarite pred détmi a
domacimi zviraty!

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 11 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

NEBEZPECI! Nebezpeci popaleni Pri

& dotyku jakéhokoliv dilu grilu pouzivejte vzdy
rukavice, protoze se dily mohou béhem pro-
vozu ohfat na vysokou teplotu.

11




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 12 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Kusovnik
¢. Oznacenie Kus ¢. Oznacenie Kus
1 Uchytka 3 13 Zasuvka na popol 1
2 Vetracia klapka 1 14 Mriezka 1
3 Kryt 1 15 Koliesko 2
4 Drziak na kryt 1 A Skrutka M6x12 6
5 Grilovaci rost 1 B Kruhovy podlozka 6 6
6 Uchytka grilu 2 C Matica M6 6
7 Mriezka na drevené uhlie 1 D Skrutka M5x10 2
8 Nadoba na oher 1 E Kridlova matica M5 2
9 Drziak na nohy 4 F Skrutka M6x30 (predmontovana) 4
10 Klapka na popol 1 G K[l)Jhové podlozka 6 (predmontova- 4
na
11 Noha s kolieskom 2 H Plastova podlozka 2
12 Noha 2 | Poistna matica M8 2
7 Gril je mozné podfa tohto navodu opat rozobrat v
opacnom poradi.
A X X *4 Prevadzka
@ A * % Pred pouzitim si starostlivo precitajte navod na
obsluhu!

* Pre otvorené a zatvorené grily, ako aj pevne
nainstalované grily: Gril nepouzivajte v uzavre-
tych a/alebo obytnych priestoroch, napr. v budo-
véach, stanoch, obytnych privesoch, obytnych
automobiloch, na lodiach. Hrozi nebezpecenstvo
ohrozenia Zivota z dévodu otravy oxidom uholna-
tym.

Navod na montaz

1. Drziak nohy (9) nastoknite na nohu (11) a (12) a
postupne ich pripevnite k nadobe na oheri (8).
Fé))uiite pritom skrutky (F) a kruhové podlozky
Upozornenie: Bo¢na uchytka by sa mala nacha-
dzat' medzi dvoma kratkymi nohami a druha
uchytka medzi dvoma dlhymi.

2. Mriezku (14) zaloZte do oboch koncov néh.
Ohnuty Spic najskor zalozte do otvorov na
nohe (12) (ohnuty $pic by mal smerovat od grilu).
Nasledne vyrovnajte druhy koniec k nohe s
kolieskom (11) a zastrte ho. (Uistite sa pritom,
Ze otvor, ktory je najblizSie ku koncu nohy, uka- 2.

NEBEZPECENSTVO! Nebezpeéenstvo
porezania Vo vyrobni bolo vyvinuté usilie,
aby sa zabranilo ostrym hranam na tomto
zariadeni. S jednotlivymi ¢astami zariade-
nia zaobchadzajte opatrne, aby sa zabra-
nilo Urazom a poraneniam po¢as montaze a
uvedenia do prevadzky.

Pred pouzitim bezpodmienecne dodrziavajte
Na umiestnenie grilu si vyberte vzdy bezpecny, rovny
podklad a vhodné miesto pre grilovanie na drevenom
uhli. Pristroj sa nesmie prepravovat, pokial je teply.
Z bezpecnostnych doévodov sa pristroj nesmie pre-
vadzkovat s kvapalnym palivom.

Odporucanie: Gril pred prvym pouZzitim rozohrejte a
palivo nechajte minimalne 30 minut prehoriet.
Pokyny k zapaleniu

1. Kusky dreveného uhlia navrstvite do tvaru pyra-
midy v priehlbine ur€enej na ohnisko.

Priehlbina na ohnisko mé max. objem cca 1,5 kg

zuje smerom von). Koliesko (15) nastoknite na
osku veducu od mriezky cez nohy s kolieskom.
Na oboch stranach ho pripevnite kruhovymi pod-
lozkami (H) a poistnymi maticami (1).

bezného dreveného uhlia na grilovanie.

3. Pyramidu dopliite rovhomerne suchymi kusmi
tuhého podpalovaca.

3. Pomocou skrutiek (A), kruhovych podloziek (B) a 4. Pyran.n’du zap:alte ngjlepsmv pomocou zapalykly.
matic (C) pripevnite tichytky (1) nadoby na 5. Material na grilovanie poloZte aZ vtedy, ked je
ohe (8). Pomocou skrutky (D) a kridlovej matice palivo pokryté vrstvou popola. )
(E) pripevnite k nadobe na oheri (8) klapku na 6. Palicky roStu namazte trochou rastlinného oleja a
popol (10). zacnite s grilovanim.

4. Uchytky (1) a drziak na kryt (4) pripevnite na ku

5.

krytu (3) pomocou skrutiek (A), kruhovych podlo-
ziek (B) a matic (C). Pomocou skrutky (D) a
matice (E) pripevnite ku krytu (3) vetraciu klapku.

Do nadoby na ohen (8) viozte rost na drevené
uhlie (7) a grilovaci rost (5).

Vystrazné upozornenie: VSetky skrutky musia byt
pevne dotiahnuté.

Vas gril je teraz pripraveny na pouzivanie.

12

%

%



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 13 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

NEBEZPECENSTVO! Nebezpecenstvo
& vybuchu Tento grilovaci pristroj sa stane
velmi horicim a pocas prevadzky sa s nim
nesmie pohybovat! Nepouzivajte v uzatvo-
renych priestoroch! Na zapalenie alebo
opatovné zapalenie nepouzivajte ziadny
alkohol ani benzin alebo porovnatelné kva-
paliny!
Pouzivajte iba zapalovacie pomdcky podla
EN 1860-3! Deti a domace zvierata drzte
mimo dosahu!

NEBEZPECENSTVO! Nebezpeéenstvo
& popalenia Pri dotyku s akoukolvek ¢astou
grilu vzdy pouZivajte rukavice, pretoze sa

moZzu pocas prevadzky zahriat' na vysoku
teplotu.

13




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 14 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Wykaz czesci

4
S

© oo ~NOO O PD»WN -

Opis llosé
uchwyt

przepustnica powietrza
pokrywa

wspornik pokrywy

ruszt do grillowania
uchwyt rusztu

ruszt na wegiel drzewny
misa paleniska
oprawka nézki

A AN A

N

0 przepustnica popiotu
1 ndzka z kétkiem
2 nézka

NN

P-N

7Y
X X

@ﬁi‘@

* Do grillii zamknietych i otwartych, a takze do
grilii zainstalowanych na state: Nie uzytkuj
grilla w pomieszczeniach zamknietych i/lub
pomieszczeniach mieszkalnych, np. w budyn-
kach, namiotach, przyczepach kempingowych,
kamperach, na fodziach. Istnieje niebezpieczen-
stwo zatrucia tlenkiem wegla.

Instrukcje montazu

1.

5.

@)

Zatéz oprawki (9) na nézki (11) i (12), a nastep-
nie dotacz kolejno nézki z oprawkami do misy
paleniska (8). Uzywajac $rub (F) i podktadek (G).
Uwaga: Jedng oprawke nalezy umiesci¢ pomieg-
dzy dwoma krotkimi nézkami, a drugg pomiedzy
dwoma dtugimi nézkami.
Nat6z druciang pétke (14) na koAcowki
nozek (12). Najpierw wioz zagietg koncowke do
otworéw w nézkach (12) (zgieta koncéwkag w
strone od grilla). Nastepnie dopasuj i wtéz drugi
koniec do nézki z kotem (11). (Upewnij sie, ze
otwor blizszy konAcowce nézki skierowany jest na
zewnatrz). Wt6z kotko (15) na trzpienie drucianej
potki, ktére przechodzg na wylot przez nézki z
kotkiem. Zabezpiecz z obu stron podktadkami
(H) i nakretkami (I).
Przymocuj uchwyty (1) do misy (8) uzywajac
Srub (A), podktadek (B) i nakretek (C). Przymocuj
przepustnice popiotu (10) do misy (8) uzywajac
Srub (D) i nakretek motylkowych (E).
Przymocuj uchwyt (1) i wspornik pokrywy (4) do
pokrywy (3) uzywajac srub (A), podktadek (B) i
nakretek (C). Przymocuj przepustnice powie-
trza (2) do pokrywy (3) uzywajac $rub (D) i nakre-
tek (E).
Umies¢ ruszt na wegiel (7) oraz ruszt do grillowa-
nia (5) w misie (8).

strzezenie: Wszystkie Sruby muszg by¢ mocno

dokrecone.

G

rill jest juz gotowy do uzytku.

14

%

Opis llosé
pojemnik na popiét
druciana potka
kotko

A Sruba M6x12

B podktadka 6

C nakretka M6

D $ruba M6x10

E nakretka motylkowa M5
F

Sruba M6x30 (wstegpnie zmontowa- 4
na)

podktadka 6 (wstepnie zmontowana) 4
podktadka plastikowa 2
nakretka blokujagca M8 2

NNOODODOION = =

-T0

Mozna go rozebraé, wykonujac opisane powyzej
czynnosci w odwrotnej kolejnosci.

Uzytkowanie

Przed uzyciem nalezy przeczyta¢ instrukcje obstugi.

posiadato zadnych ostrych krawedzi.

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpieczen-
stwo przeciecia W trakcie produkcji doto-
zono wszelkich staran, aby urzadzenie nie

Nalezy ostroznie obchodzi¢ sie z poszcze-
golnymi elementami urzadzenia, aby pod-

czas montazu i uruchomienia unikngé
wypadkoéw badz obrazen.

Przed uzyciem nalezy zastosowac sie do
nastepujacych zalecen

Do grillowania z uzyciem wegla drzewnego zawsze
nalezy wybra¢ odpowiednie miejsce z bezpiecznym i
réwnym podtozem do ustawienia grilla. Urzadzenia

nie nalezy przemieszczac, gdy jest ciepte.

Ze wzgleddéw bezpieczenstwa do eksploatacji urzg-

dzenia nie wolno uzywac ciektego paliwa.

Zalecenie: przed pierwszym uzyciem nalezy rozpali¢
i rozgrzac grill, a paliwo musi si¢ wyzarzy¢ przez co

najmniej 30 minut.
Wskazoéwki dotyczace rozpalania

1. Kawatki wegla drzewnego usypaé w misce pale-

niskowej na ksztatt piramidy.
2. Maksymalna pojemnos¢ miski paleniskowej

wynosi ok. 1,5 kg powszechnie dostepnego w

handlu wegla drzewnego.

3. W piramidzie rozmies$ci¢ rownomiernie kostki
podpatki do grilla.

4. Do podpalenia piramidy najlepiej uzywaé zapatek

do grilla.
5. Produkty do grillowania uktada¢ na ruszcie

dopiero, gdy wegiel pokryje sie warstwg popiotu.

Prety rusztu nasmarowac niewielka iloscig oleju
roslinnego i rozpoczaé grillowanie.

%

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 15 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpieczen-
& stwo eksplozji Podczas uzytkowania grill
nagrzewa sie do bardzo wysokiej tempera-
tury i nie wolno go przemieszczaé! Nie uzyt-
kowac¢ w zamknietych pomieszczeniach! Do
rozpalania lub ponownego rozpalenia nie
wolno uzywacé spirytusu, benzyny ani
podobnych substanc;ji!
Stosowac¢ wytacznie podpatke zgodng z
normg EN 1860-3! Nie dopuszcza¢ do zbli-
zania sie dzieci i zwierzat!

NIEBEZPIECZENSTWO! Niebezpieczen-
& stwo poparzenia Podczas dotykania

wszystkich czesci grilla zawsze zaktadaé

rekawice, w trakcie grillowania czesci te

moga by¢ bardzo gorace.

15




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 16 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Seznam delov

NE Opis Kol.
1 rocaj 3
2 blaZilnik zraka 1
3 pokrov 1
4 ro¢aj pokrova 1
5 reSetka za kuhanje 1
6 roCaj reSetke 2
7 reSetka za oglje 1
8 posoda za gorivo 1
9 drzalo za noge 4
10 blazilnik pepela 1
11 noga s kolesom 2
12 noga 2
A

A= AR

* Za odprte in zaprte zare in tudi za fiksno
namescene zare: Zara ne uporabljajte v zaprtih
in/ali bivalnih prostorih, kot so npr. zgradbe,
Sotori, avtodomi, bivalne prikolice in ¢olni.
Obstaja smrtna nevarnost zaradi zastrupitve z
ogljikovim monoksidom.

Navodila za montazo

1. Vnoge (11)in (12) vstavite drzalo za noge (9
jih eno po eno pritrdite na posodo za gorivo (
Uporabite vijake (F) in podlozke (G).
Opomba: en ro¢aj naj bo names¢éen med dvema
kratkima nogama, drugi pa na dolgi nogi.

2. 'V konce nog vstavite mreZasto polico (14). Naj-
prej gre konec krivine v luknje noge (12) (konec
krivine kaze v nasprotno smer Zara). Nato porav-
najte in vstavite drugi konec v nogo s kole-
som (11). (Prepricajte se, da luknja, ki je najblizja
koncu noge, kaZe navzven). Vstavite kolo (15) na
gredi Zi€nate police, ki kaZe iz nog s kolesom. Na
obeh straneh namestite podlozke (H) in protima-
tice (1).

3. Naposodo za ogenj (8) pritrdite rocaje (1) z vijaki
(A), podlozkami (B) in maticami (C). Namestite
blazilnik pepela (10) na posodo za gorivo (8) s
pomocjo vijaka (D) in krilate matice (E).

4. Namestite ro¢aj (1) in ro¢aj pokrova (4) na
pokrov (3) s pomocjo vijakov (A), podlozk (B) in
matic (C). Namestite blazilnik pepela (2) na
pokrov (3) s pomocjo vijaka (D) in matice (E).

5. Potisnite reSetko za oglje (7) in reSetko za kuha-
nje (5) v posodo za gorivo (8).

Opozorilo: Vsi vijaki morajo biti trdno priviti.

Vas zar je zdaj pripravljen za uporabo.

Zar lahko razstavite v obratnem vrstnem redu po teh

navodilih.

Delovanje
Pred uporabo pazljivo preberite navodila za uporabo.

in

)
8).

16

%

%

NE Opis Kol.
13 lovilec pepela 1
14 zi¢nato ogrodje 1
15 kolo 2
A vijak M6x12 6
B podlozka 6 6
C matica M6 6
D vijak M5x10 2
E krilata matica M5 2
F vijak M6x30 (predsestava) 4
G podlozka 6 (predsestava) 4
H plasti¢na podlozka 2
| protimatica M8 2

NEVARNOST! Nevarnost ureza Pri izde-

& lavi se je vlozilo veliko truda pri delu v to, da
se bi izognili ostrim robovom na tej napravi.
S posameznimi deli naprave ravnajte

pazljivo, da bi se izognili nesre¢am oz.
poskodbam med montaZo in uporabo.

Pred uporabo obvezno upostevajte

Prosimo, vedno izberite varno, ravno mesto postavi-

tve in ustrezno mesto za Zar na leseno oglje. Naprave

ne transportirajte, ko je Se topla.

1z varnostnih razlogov naprava ne sme delovati na

tekoca goriva.

Priporogilo: Zar pred prvo uporabo ogrejte in pustite,

da gorivo vsaj 30 minut zari.

Napotki za vzig

1. Kose lesenega oglja zlozite v koritu za ogenj v
piramido.

2. Korito za ogenj ima maks. prostornino za ca. 1,5
kg obi¢ajnega lesenega oglja za Zar.

3. Piramido enakomerno oblozite z suhimi vZigal-
niki oglja.

4. Najbolje je, da piramido prizgete s Sibico.

5. Hrano, ki jo nameravate speci, nalozite na zar
Sele, ko je gorivo pokrito s plastjo pepela.

Resetko namazite z nekoliko rastlinskega olja in pri¢-

nite s peko na zaru.

NEVARNOST! Nevarnost eksplozije Zar

& se zelo segreje in se med uporabo ne sme
premikati! Ne uporabljajte ga v zaprtih pro-
storih! Za priziganje ali ponovno priziganje
se ne sme uporabljati Spirita, bencina ali
podobnih tekocin!

Uporabljajte samo sredstva za pomoc¢ za
vzig, ki odgovarjajo standardu EN 1860-3!
Otroke in zivali drzite stran od naprave!

NEVARNOST! Nevarnost opeklin Pri doti-
& kanju delov zZara vedno nosite rokavice, ker
se lahko ti med delovanjem zelo segrejejo.

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 17 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Alkatrészek listaja

Szam Leiras Menny.
1 fogantyu 3
2 légelzard retesz 1
3 lid 1
4 fedéltartd 1
5 sutéracs 1
6 racs fogantyu 2
7 szénracs 1
8 grillstté 1
9 labtarté 4
10 szénelzaro retesz 1
11 kerekes lab 2
12 lab 2

A \

A= AR

* Nyitott és zart grillekhez, valamint helyhez
kototten felallitott grillekhez: A grillt ne lize-
meltesse zart és/vagy lakhaté terekben, pl. épu-
letekben, satrakban, lakékocsikban, lakéautok-
ban, hajokon. Szénmonoxid mérgezés miatt élet-
veszély all fenn.

Osszeszerelési utasitasok

1. lllessze a labtartokat (9) a labakra (11) & (12), és
egyenkeént szerelje a grillsttére (8). A csavarok
(F) és alatétek (G) segitségével.
Megjegyzés: Az egyik fogantyunak a két rovid lab
kozée kell kerlilnie, a masik fogantyunak a két
hosszu 1ab kézé kell kerulnie.

2. lllessze a drotpolcot (14) a labak (12) végére. A
hajlitott csucs el6bb a lab (12) nyilasaba keril (a
hajlitott csics nézzen a grillezé ellentétes ira-
nyaba). Majd helyezze el és illessze a masik
véget a kerekes labba (11). (Ellendrizze, hogy a
lab végéhez legkdzelebb 1év6 nyilas kifelenéz).
lllessze a kereket (15) a drotpolc tengelyeire,
amelyek a keréklabakon keresztil jonnek. Bizto-
sitsa be alatétekkel (H) és biztosito anyakkal (I)
mindkét oldalon.

3. Szerelje a fogantyukat (1) a grillsttére (8) csava-
rokkal (A), alatétekkel (B) és anyakkal (C). Sze-
relje a szénelzaro reteszt (10) a grillsttére (8)
csavarral (D) és alatétettel (E).

4. Szerelje a fogantyut (1) és a fedéltartot (4) a
fedélre (3) csavarokkal (A), alatétekkel (B) és
anyakkal (C). Szerelje a légelzard reteszt (2) a
fedélre (3) csavarral (D) és alatétettel (E).

5. Helyezze a szénracsot (7) és a sutéracsot (5) a
grillsitébe (8).

Vigyazat: Minden csavart elétte jol meg kell huzni.

A grillstité most készen all.

A szétszerelés az utasitasokat kovetden forditott sor-
rendben végezhetd.

%

%

Leiras

13 széntartd

14 drotpolc

15 kerék

12 M6-os csavar
alatét 6

M6-os anya

10 M5-6s csavar
M5-0s szarnyas anya
30 M6-os csavar (eléreszerelt)
6 alatét (el6reszerelt)
mianyag alatét
M8-as biztositd anya

Uzemelés

Hasznalat el6tt alaposan olvassa végig az izemelési
Utmutatot!

VESZELY! Vagasveszély A gyarto telep-

& helyén minden faradsagot megtettek azért,
hogy elkeruljék az eszk6zOn az éles pere-
mek kialakulasat. Banjon 6vatosan az esz-
k6z alkotéelemeivel annak érdekében, hogy
a felallitas és a hasznalatba vétel kozben
megakadalyozhassa a baleseteket illetve a
sérlléseket.

=
o
S
El
<

" IOTMMOUOm>
MNNAANMNNOOON = =

Hasznalat el6tt mindenképpen tartsa be

Kérjlk, valasszon egy biztonsagos, sima felallitasi

talajt és egy megfeleld helyet a faszenes grillstitének.

Tilos a késziléket meleg allapotban szallitani.

Biztonsagi okokbdl a készlilék nem tzemeltethetd

folyékony tlizel6anyaggal.

Javaslat: a grillez6t az elsé hasznalat el6tt fel kell

heviteni, a tuzel6anyagot pedig legalabb 30 percig at

kell izzitani.

Begyuijtasi utasitasok

1. A faszéndarabokat helyezze egymasra piramis
alakban a tlizvalyuba.

2. Atlzvalyé max. befogadoképessége kb. 1,5 kg
grillezd faszén.

3. A piramisra helyezzen egyenletesen szaraz
széngyujtokat.

4. A piramis meggyujtasahoz hasznaljon leginkabb
gyufat.

5. A grillezni kivant ételt csak akkor tegye a grillre,
ha a tlizel6éanyagot hamuréteg boritja.

Kevés ndvényi olajjal kenje be a rostélypalcat, és

kezdje el a grillezést.

VESZELY! Robbanasveszély! A grillezé

& nagyon felforrésodik és hasznalat kozben
tilos mozgatni! Ne hasznalja zart helyisé-
gekben! Begyujtashoz vagy ujboli begyuj-
tédshoz ne hasznaljon spirituszt, benzint
vagy hasonl6 folyadékokat!

Csak az EN 1860-3 szabvanynak megfelel6
grillbegyuijté alkalmazhaté. A gyermekeket
és haziallatokat tartsa tavol!

17

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 18 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

VESZELY! Egési veszély Mindig viseljen

& keszty(t, ha a grill valamelyik alkatrészéhez
akar nyulni, mert ezek az izemelés kézben
nagyon felforrésodhatnak.

18




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 19 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Lista dijelova

Br. Opis Kol.
1 rucka 3
2 ovlaziva¢ vazduha 1
3 poklopac 1
4 nosac¢ poklopca 1
5 reSetka za kuhanje 1
6 ruCka reSetke 2
7 reSetka za ugalj 1
8 posuda za gorivo 1
9 drza¢ noge 4
10 ovlaziva¢ pepela 1
11 noga toc¢ka 2
12 noga 2

A \

A= AR

« Zaotvorene i zatvorene rostilje kao i za fiksno
instalirane rostilje: ne koristite rostilj u zatvore-
nom i/ili prostorijama za stanovanje, npr. zgra-
dama, Satorima, kamp prikolicama, kamp kuéi-
cama, plovilima. Postoji opasnost od trovanja
ugljen-monoksidom.

Uputstva za sastavljanje

1. Stavite drzace nogu (9) na noge (11) i (12) pa ih
jednu za drugom spojite sa posudom za
gorivo (8). Pri tome upotrebljavajte zavrtnje (F) i
podlozne plocice (G).

Napomena: Jedna rucka trebala bi se nalaziti
izmedu dviju kratkih nogu, a druga izmedu dviju
dugih nogu.

2. Stavite Zi€anu policu (14) u kraj nogu (12). Savi-
jeni vrh ide prvi u rupe na nozi (12) (sa savijenim
vrhom okrenutim prema suprotnom smjeru rosti-
lja). Zatim poravnajte i umetnite drugi kraj u nogu
tocka (11). (Pobrinite se da rupa najbliza kraju
noge bude okrenuta prema van). Stavite
to€ak (15) na vretena Zicane police koja prolaze
kroz noge tocka. Osigurajte podloznim plog¢i-
cama (H) i zapornim navrtkama (I) na obje
strane.

3. Spojite rucke (1) sa posudom za gorivo (8) kori-
steci zavrtnje (A), podlozne plocice (B) i navrtke
(C). Spojite ovlaziva¢ pepela (10) sa posudom za
?é))rivo (8) uz pomo¢ zavrtnja (D) i krilne navrtke

4. Spojite rucke (1) i nosac¢ poklopca (4) sa poklop-
cem (3) koristec¢i zavrtnje (A), podlozne plocice
(B)inavrtke (C). Spojite ovlaziva¢ vazduha (2) sa
poklopcem (3) uz pomo¢ zavrtnja (D) i navrtke

E).

5. Postavite reSetku za ugalj (7) i reSetku za kuha-
nje (5) u posudu za gorivo (8).

Upozorenje: Svi zavrtnji moraju biti ¢vrsto zategnuti.

Vas rostilj sada je spreman za upotrebu.

%

%

Br.  Opis Kol.
13 hvata¢ pepela 1
14 zi€ana polica 1
15 tocak 2
A zavrtanj M6x12 6
B podlozna plocica 6 6
C navrtka M6 6
D zavrtanj M5x10 2
E krilna navrtka M5 2
F zavrtanj M6x30 (prethodno montiran) 4
G podlozna plocica 6 (prethodno mon- 4

tirana)
H plasti¢na podlozna plocica 2
| zaporna navrtka M8 2

MozZete ga demontirati tako da ova uputstva slijedite
obrnutim redoslijedom.

Pogon

Procitajte prije upotrebe pazljivo ovu uputu za upo-
trebu.

OPASNOST! Opasnost od porezotina U

& tvornici su se poduzele sve mjere, kako bi
se na uredaju izbjegli ostri rubovi. Oprezno
rukujte sa pojedinacnim dijelovima ovog
uredaja, da biste sprijecili nezgode tj.
ozljede za vrijeme sastava i pustanja u
pogon.

Prije upotrebe obavezno obratite pozor

Molimo Vas da uvijek odaberete sigurnu, ravnu pod-

logu za postavljenje i prikladno mjesto za rostiljanje

sa drvenim ugljenom. Uredaj se ne smije transporti-

rati u toplom stanju.

1z sigurnosnih razloga se uredaj ne smije koristiti sa

tekucim gorivom.

Preporuka: Rostilj prije prve upotrebe zagrijati i sa

gorivom pustiti najmanje 30 min. da Zari.

Upute za paljenje vatre

1. Komade drvenog ugljena u koritu za vatru nasla-
gati u obliku piramide.

2. Korito za vatru ima zapreminu od oko 1,5 kg uni-
verzalnog drvenog ugljena za roétiljanje.

3. Napiramidu ravnomjerno postaviti suhe kocke za
paljenje ugljena.

4. Piramidu najbolje zapaliti sa Sibicom.

5. ZiveZne namirnice za roétiljanje staviti tek kada je
gorivo pokriveno sa jednim slojem pepela.

Nauljite reSetku za rostiljanje sa biljnim uljem i zapoc-

nite sa rostiljanjem.

OPASNOST! Opasnost od eksplozije
& Ovaj rostilj se vrlo zagrije i ne smije se pomi-
cati za vrijeme pogona! Ne Koristiti u zatvo-
renim prostorijama! Za paljenje ili ponovno
paljenje ne koristiti Spirit, benzin ili neku
slicne tekucine!
Koristite samo pomo¢ za paljenje prema EN
1860-3! Djecu i kuc¢ne Zivotinje drzati na
rastojanjul!

19

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 20 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

BA/HR

OPASNOST! Opasnost od opekotina

& Uvijek nosite rukavice kada dodirujete bilo
koji dio rostilja, jer oni mogu postati vrlo
vruéi tokom rada.

20




Holzkohlegrill_460501.book Seite 21 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

PYKOBOFI,CTBO no 3IKcnnyartaummn

Cnucok yacten

=
)

OnucaHue Kon-Bo
pyuka

BO34yLUHasA 3acroHka
KpblLLKa

cKoba KpbILLKK
pelueTKa Ans XapKu
pydKa peLueTku
pelueTka gns yrns
Yalua rpuns
KpenneHue Ons HOXKK
3acnoHka ans nenna
KornecHast HoXxka
HOXKa

ONO O~ WN -

- O
- O
NN =& AN 2 W

-
N

X 8
2> 'y
s
. ﬂnﬂ OTKPbITbIX, 3aKPbITbIX U CTaLUMOHAPHbIX
rpuneﬁl: HEenNb34 NCNoNnb30oBaTb rpUib B 3aKpbl-
TbIX VI/VIJ'II/I XUnbIX noMeleHnax, Hanpmmvep B
34aHunAX, nanatkax, Xunboix npuuenax, aBTokem-
nepax, nogkax. CyLLleCTByeT onacHOCTb Ansa

XU3HU B pesynbraTe OoTpaBlieHna yrapHbiM
rasom.

Yka3zaHus no c6opke

1. Hacagute kpennenus ans Hoxek (9) Ha
HoxkM (11) 1 (12) 1 No o4epean NPUCOEANHUTE
ux k yawe (8). Vicnonbayinte BUHTHI (F) 1 waiibsl

Mpumeyanne: OpHa pyyka fomkHa pacnona-
raTtbCsi Mexay ABYMSi KOPOTKMMM HOXKamu, a
BTOpas pyyka JOMKHa pacrnonaratbcs Mexay
ABYMS ANVHHBIMU HOXKaMU.

2. BctaBbTe peluetyatyto nonky (14) B KoHUb!
Hoxek (12). CHavana BcTaBbTe COrHYTbIN KOHYMK
B OTBEPCTUSA HOXKN (12) (COrHYTbIA KOHYMK
HanpaBsneH B NPOTMBOMOMOXHYIO OT rpUns CTo-
pOHY). 3aTem BbIPOBHAWNTE U BCTaBbTE APYrow
Kpaw nonku B konecHble Hoxku (11). (Cnegute 3a
TeM, YTobObl GrivkanLiee K Kparo HOXKMN OTBep-
CTWe cMoTpeno Hapyxy). HageHste koneco (15)
Ha OCb peLLeT4aTol Nomnku, NPOAETYI0 CKBO3b
KonecHble HOXKW. 3akpenuTe ¢ 0benx CTOpoH
npu nomowm wainb (H) n ctonopHbix raex (1).

3. Tlpucoegunute py4ku (1) k yawe (8) npu
nomotum BuHTOB (A), Wwawb (B) n raek (C). Mpuco-
eanHuTe 3acnoHky Ans nenna (10) k yawe (8)
npu nomoLum BuHTa (D) 1 KopoHyaTou raviku (E).

4. TpucoeguHuTte pyyky (1) n ckoby Kpbiwku (4) K
Kpbiwwke (3) npy nomoLum BUHTOB (A), Wwanb (B) n
raek (C). MpucoeamHnTe BO3AYLLIHYHO
3acnoHKy (2) k KpbiLwke (3) Npy NOMOLM BUHTA
(D) u rawikm (E).

5. TMomectute pelueTtky Ansa yrns (7) n pelueTtky
ans xapku (5) B yawwuy (8).

MpenynpexaeHne: Bce BUHTLI AOMKHBI ObITb TYrOo

3aKpyyeHsbl.

Tenepb BaLl rpunb roToB K UCMOMb30BaHMIO.

Ne OnucaHue Kon-so
13 KOHTEWHep Ans nenna 1
14 pelueTyaTtas nomnka 1
15 Koneco 2
A BUHT M6x12 6
B wariba 6 6
C raika M6 6
D BUMHT M5x10 2
E KopoHyaTas ravika M5 2
F BUHT M6x30 (cbopka Ha 3aBoae) 4
G wariba 6 (cbopka Ha 3aBofe) 4
H nnactmaccoBas Laiba 2
| cTonopHasi raka M8 2

Mpusib MOXHO pasobpaTtb, BbIMOSHWE 3TV AECTBUA B
obpaTtHOM nopsake.

Akcnnyatayums

Mepen ncnonb3oBaHveM nNpovnTanTe pykoBoACTBO
no aKkcnnyarauun.

OINACHOCTb! OnacHocTb nopesa B

& npoLiecce M3roToBMeHUs GbINo NPUMNOXKEHO
MaKCUMYM yCuUnui, 4tobbl n3bexarb
OCTpbIX Kpaes Ha Npubope. Obpalyantecs ¢
oTAenbHLIMK AeTansiMy npubopa ocTo-
POXHO, YTOBObI U3BEXATb HECHACTHbIX Cry-
YaeB UMW TPaBM BO BPEMSI MOHTaxa U
aKcnnyaTtauuy npubopa.

Mepen ncnonb3oBaHnem obsA3aTrenbHO
OGPaTMTe BHMMaHUe Ha crnieayrollee

Bcerga BbiGuparite GesonacHyto, POBHYO NoBep-
XHOCTb B MOAXOAALLEM A YCTAHOBKM rpUsa Ha ape-
BECHOM yrrne MecTe. He nepeHocuTe npnGop B ropsi-
4YeM COCTOSIHUM.

M3 coobpaxeHuin TEXHUKM 6E30MaCHOCTU He UCMOoMb-
3yiTe XuaKoe TonnMeo B npubope.

PekomeHaauma: nepen Ha4anom Mcnonb3oBaHus
HeobXoauMo NpeaBapuTENbHO PasorpeTb rpuslb u
NpoKasnnTb TOMMBO Ha NPOTSHKEHUM MUHUMYM 30
MUHYT.

YKa3zaHUsl OTHOCUTENbHO 3aXUraHus Tonnuea

1. BbINoOXuTe ApPEeBECHbIN Yronb B NIOTOK AN
Tonnuea B oopMe Nupamuabl.

2. Makc. BMECTUMOCTb 10TKa Ans TONnuBa cocTaBs-
nsiet ok. 1,5 kr 06bIMHOro ApeBeCcHOro yrns Ans
rpunsi.

3. PaBHOMepHO pacnpefenute cyxoe CpeacTso
O 3aXUraHns yrmsa Ha BbINOXEHHOWN U3 yrns
nupamuge.

4. Iy4we Bcero 3axwuraTb yrofib CNM4Kamu.

5. PacknagbiBanTe NpoAyKTbl HA rpune nub
nocrne Toro, Kak yrmiv nokpokTCs Nenmom.

CMaxbTe peLUeTKy pacTUTENbHbIM MacrioM U Hauu-

HanTe XapuTb.

21




Holzkohlegrill_460501.book Seite 22 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

OINACHOCTb! B3pbiBoonacHo 370t

& rpUnb OYeHb HarpeBaeTCs, MO3TOMY ero
Henb3si nepemMeLlatb B NPOLEecce UCMorb-
30BaHus! He ncnonb3ynte B 3aKpbITbIX
nomeLleHusx! He ncnonb3ynte npu pasxu-
raHuM UM NOBTOPHOM 3aXXUraHUW CnvpT,
6EeH3VH 1Ny NoA0GHYH XNAKOCTb!

Mcnonb3yiiTe TONbKO CPeaCcTBO AN Padxu-
raHus cornacHo EN 1860-3! Beperute ot
LeTen 1 AoOMaLLHMX XNBOTHbIX!

OIMNACHOCTb! OnacHocTb oxoros [pu
KOHTaKTe Co BceMu AeTansiMm rpusis Bcerga
HajeBalTe NepyaTku, Tak Kak AeTanv MoryT

O4YeHb CUIbHO HarpesaTbCA BO BpeMs
aKcnnyarauun.

WHdopmaums o aaTe M3roToBreHUs yKka3aHa Ha
MapK1poBKe.

22




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 23 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

KatdAoyog Tepayiwv

Ap. Ovopacia Tepa-
X1o
1 Aapn petagopdg 3
2 KAatréto e€aywyng aépa 1
3 Karaki 1
4 ZrepEwaon Katrakiou 1
5 Zxapa ynaiyarog 1
6 AaBn pETAPOPAg oxapag 2
7 >xapa kapRouvwyv 1
8 ©06Aog kauang 1
9 Z1repéwan Todiou 4
10 KAatTéTo o1dXTnG 1
11 M6d1 pe Tpoxd 2
12 Mo6d 2

A \

A= AR

¢ TMa avoiXTég Kal KAEIOTEG YNOTAPIEG KABWG
KOl Y10 HOVILO EYKOTECTNMEVEG YNOTAPIEG:
Na pn Aeitoupyeite Tn wnoTapid o€ KAEIGTOUG Kail/
Il KATOIKIOIMOUG XWPOUG, TT.X. KTipId, OKNVEG,
TPOXOOTTITA, AUTOKIVOUUEVO TPOXOOTTITA, OKA®PN.
YoioTtatail kivduvog BavdTou atrd dnAntnpiacn
atré Povogeidio Tou avBpaka.

Oanylsg ouvappoAdéynong

ToTroBeTAOTE TIG OTEPEWOEIG TTODIWV (9) ETTAVW
ota odia (11) & (12) kal OTEPEWATE TA UE TN
oglpd oT1o B0A0 kauong (8). MNa Tov okoTrd auTd
xpnoigotroinaTe TIG Bideg (F) kai TIg podéAes (G).
YTodeign: Mia atro TiG TTAEUPIKEG XEIPOAAREG
TIPETTEl VO BPIOKETAI AVAUETA OTA KOVTA TTOdIA
KAl N GAAN avdueca oTa pakpid modia.

2. TotroBeTrOTE TO CUPUATIVO TTATWHA-PAPI (14)
oTa 800 aKkpa Twv TTodIWY. ToTTOBETAOTE TO AUyI-
OMEVO GKPO TTPWTA OTIG OTTEG TOU TTodIoU (12) (To
AUYIGHEVO GKPO BeV TTPETTEI VO BAETTEI TTPOG Th
WnoTopId). ZTn CUVEXEID EUBUYPANMIOTE Kal
TOTTOBETAGTE TO AGAAD AKPO OTO TTODI HE
TPOXO (11). (BeBaiwbeite 611 N OTTr) TTOU BpioKeTal
TTANCIECTEPA TTPOG TO AKPO TOU TTOBIOU BAETTEI
TTPOG Ta £Ew). TOTTOBETHOTE TOV TPOYXO (15)
ETTAVW OTOUG GEOVEG TOU CUPUATIVOU TTOTWHO-
TOG-pa@IoU TTOU TTEPVAVE PHETT aTTO TA TTOBIA PE
TPOXO. ZTEPEWOTE Kal OTIG dUO TTAEUPEG PE POOE-
Aeg (H) kan kévTpa mragiuadia (1).

3. ZrepewaTe TIG XEIPOAABEG (1) yia Tov 860
kauong (8) e Bideg (A), podéAeg (B) kai TTagING-
O1a (C). ZrepewaTe To KAQTTETO OTAXTNG (10) pE
Bida (D) kal rrepwtd TTAgINGDI (E) oTOV B6A0
kauong (8).

4. ZrepewoTe TIG XEIPOAAREG (1) kal TN OoTEPEWON
KOTTaKIoU (4) ue Bideg (A), podéAes (B) kail Tragi-
padia (C) oTo KOTTaKI (3). ZTEPEWOTE TO KAQTTETO
eCaywyng aépa (2) ye Bida (D) kail agiuadi (E)
OTO KOTTAKI (3).

5. TomoBetriaTe Tn axdpa kapBouvwy (7) kai Tn
oxdapa wnoipatog (5) atov B6Ao kauong (8).

%

>
©

Ovopacia Tepa-

=
o

-
w
-

2upTApI OTAXTNG

2UPUATIVO TTATWHA-PAPI
Tpoxodg

Bida M6X12

PodéAa 6

Magiuad M6

Bida M5x10

Mrepwtd TTAgIuGad M5

Bida M6x30 (TTpocuvapuoAdynaon)
PodéAa 6 (TrpocuvappoAdynon)
MAaoTikA podéAa

Kévrpa magiuadl M8

N
~
NAANNMNODOON =

—I(.')'nrnDOUJ>a

N

MpoeidotroinTikr uTTodeIEn: OAeg o1 Bideg TTPETTEI VO
ival BIdwPEVEG OPIXTA.

H wnoTtapid oag gival Twpa €Toiun yia xpron.

H ynoTtapid pmopei va diahubei akoAouBwvTag Tig
odnyieg Ye TNV avtioTpo@n oeipd.

AsgiToupyia
AlaBdoTe TIg 0dnyieg AeiToupyiag Tpiv atd Tn xprRon.

KINAYNOZ! Kivduvog KOTrig 1oV TOTT0

& KOTOOKEUNG Kavaue 6,TI ival duvaTov yia va
ATTOPEUXBOUV OI AIXUNPEG AKPES OTN
GUOKEUN QUTH|. XEIPICEOTE TIPOTEKTIKA Ta
PEHOVWHEVA TEUAXIA QUTAG TNG OUOKEUNG,
€101 WOTE Va aTopeUXBolV aTuxrpaTa n
TPAUPATIOHOI KATA TNV TOTTOBETNCN Kal TN
Béan oe Acitoupyia.

MpooégTe pIV a1rd TN XpRon

MoapakaAw SIOAEYETE TTAVTA EVa AOPOAEG KAl ETTITTESO
£50QOG YIO TO OTACIPO O€ PEPOG KATAAANAO yIa
Wnoiyo Pe kapPouva. H cuokeun va pun HETaQEPETAl
o¢€ Bepun KardoTaon.

Ma Adyoug aopaleiag dev eTITPETTETAI N AgITOUpyia

TNG OUOKEUNG PE uypd Kalaldo.

>Z0oTtaon: Mpiv TNV TTPWTN XPACN Bepudvete TNV

WnoTapId Kal a@AOTE TO KAUTIKO va avayel KaAd yia

ToUAdxIoTOV 30 AETTTA.

Yodeieig yia To avappa
TomroBeTrOTE TA KAPBOUVA OTO XWPO KaUong o€
OXAua TTUPOMIdAG.

2. O XWwpog Kauaong ExEl PEYIOTN XWPNTIKOTNTA TTEP.
1,5 kg Koiva kdpBouva.

3. TomoBeTraTE OpOIOPOPPA OTNV TTUPAUIda Enpd
TTPOCAVANMATA.

4. AvayTte TN WTIA OTNV TTUPONIdO KATA TTPOTIUNGCN
JE oTTipTO.

5. TotmmoBeTAGTE TO UAIKO TTOU TTPOKEITAI VO WnOei
Jovo 6T1av T0 KaUoIuo €ival KAAUPPEVO UE PIa
oTPWAON GTAXTNG.

6. AadwoTe TIG BEPYES TNG OXAPAG WE Aiyo QUTIKO
£AaI0 KaI apXioTE TO YAOIUO.

23

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 24 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

KINAYNOZ! Kivduvog ékpnéng H ynoTo-
& PIG auTr avatTuooel TTOAU UYnAEG Beppo-
KPOOIEG KAl OEV ETTITPETTETAI VA UETAKIVEITAI
KaTd TN didpKeIa TNG Aeiroupyiag! Mnv Tn
XPNOIMOTIOIEITE O€ KAEIGTOUG XWpoug! Mn
XPNOIMOTIOIEITE OIVOTTVEUNQ, BEVEivn 1
TTAPOMOIA UYPA VIO TO QVOMA 1) TO €K VEOU
avapua!
Xpnaoipotroleite pévo BonBnTIKE avauPaTOg
oupewva ue 1o rpotutro EN 1860-3! Kpao-
TATE HaKPIG TTAIdIG KOl KaToIKidIa!

KINAYNOZ! Kivduvog gykaupdtwyv Otav
& ayyigeTe OTTOIOOATIOTE THANA TNG YNOTAPIAG,

PopATE TTAVTA YAVTIA, YIOTI TQ THAMATA TNG

WYnNoTapIAG PTTOPET va avaTrTugouv TToAU

uwnAn Bepuokpaaia Katd To WYHGIYO.

24




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 25 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Stuklijst

Nr.  Aanduiding Stuk(s)
1 Draaggreep 3
2 Uitlaatklep 1
3 Deksel 1
4 Dekselhouder 1
5 Grillrooster 1
6 Grill-draaggreep 2
7 Houtskoolrooster 1
8 Vuurschaal 1
9 Poothouder 4
10 Klep van de asla 1
11 Voet met wielen 2
12 Voet 2

A \

A=Y AR

* Voor open en gesloten grills en ook voor
vaste grills: gebruik de grill niet in afgesloten
en/of bewoonbare ruimtes, zoals gebouwen, ten-
ten, caravans, stacaravans of boten. Ditis
levensgevaarlijk vanwege koolmonoxidevergifti-
ging.

Montagehandleldmg

De voethouders (9) telkens op de voet (11)

& (12) steken en deze opeenvolgend aan de
vuurschaal (8) bevestigen. Gebruik daarvoor de
schroeven (F) en de hulpringen (G).
Aanwijzing: Tussen de twee korte poten moet
zich een zijdelingse handgreep bevinden en de
andere tussen de lange poten.

2. Deroosterbodem (14) in de twee voeteinden ste-
ken. De gebogen punt eerst in de boorgaten van
de voet (12) steken (waarbij de gebogen punt
van de grill afgewend moet zijn). Vervolgens het
andere einde in de voet met wielen (11) uitrichten
en erin steken. (Zorg er daarbij voor dat het voet-
einde op de volgende boring naar buiten wijst).
Het wiel (15) op de door de voet met wielen
lopende wielassen van de roosterbodem steken.
Met de hulpringen (H) en contramoeren (l) aan
beide kanten borgen.

3. De handgrepen (1) voor de vuurschaal (8) met
de schroeven (A), hulpringen (B) en moeren (C)
bevestigen. De klep van de asla (10) met schroef
(D) en vleugelmoer (E) aan de vuurschaal (8)
bevestigen.

4. De handgrepen (1) en de dekselhouder (4) met
de schroeven (A), hulpringen (B) en moeren (C)
aan het deksel (3) bevestigen. De uitlaatklep (2)
met schroef (D) en moer (E) aan het deksel (3)
bevestigen.

5. Het houtskoolrooster (7) en het grillrooster (5) in
de vuurschaal (8) plaatsen.

Waarschuwing: Alle schroeven moeten stevig vast-

geschroefd zijn.

De grill is nu klaar voor gebruik.

%

%

Aanduiding

Asla

Roosterbodem

Wiel

Schroef M6x12

Hulpring 6

Moer M6

Schroef M5x10
Vleugelmoer M5

Schroef M6x30 (voormontage)
Hulpring 6 (voormontage)
Kunststof ring
Contramoer M8

Stuk(s)

1
1
2
6
6
6
2
2
4
4
2

—Imﬂmoow>aza.§

N

De grill kan in omgekeerde volgorde weer uit elkaar
worden gehaald.

Werking

Lees voor het gebruik de gebruiksaanwijzing door.

GEVAAR! Risico op snijwonden Op de

& plaats van productie wordt elke inspanning
gedaan om scherpe kanten aan dit appa-
raat te vermijden. Ga voorzichtig om met de
afzonderlijke delen van dit apparaat, zodat
ongevallen of letsels tijdens het opstellen en
de ingebruikname worden vermeden.

Let voor het gebruik op het volgende:

Kies altijd een veilige, effen ondergrond om het appa-
raat op te zetten en een geschikte plaats om te grillen
op houtskool. Het apparaat mag niet in warme toe-
stand getransporteerd worden.

Om veiligheidsredenen mag het apparaat niet met
vloeibare brandstof worden gebruikt.

Aanbeveling: het grillapparaat voor het eerste
gebruik verwarmen en de brandstof minstens 30 min.
laten doorgloeien.

Aanwijzingen voor het aansteken:
1. Houtskoolstukken in de vuurkom in een pirami-
devorm opstapelen.

2. De vuurkom heeft een max. vulvermogen van
ongeveer 1,5 kg in de handel gebruikelijke grill-
houtskool.

3. Piramide gelijkmatig met droge vuurmakers uit-
rusten.

4. Piramide het best aansteken met een lucifer.

5. Voedsel om te grillen pas neerleggen wanneer
de brandstof met een aslaag is bedekt.

6. Vet de roosterstangen in met wat plantaardige
olie en begin met grillen.

GEVAAR! Ontploffingsgevaar Dit grillap-

& paraat wordt zeer heet en mag tijdens het
gebruik niet worden verplaatst! Niet gebrui-
ken in gesloten ruimtes! Voor het aansteken
of opnieuw aansteken geen spiritus, ben-
zine of vergelijkbare vloeistoffen gebruiken!
Alleen ontbrandingshulpmiddelen volgens
EN 1860-3 gebruiken! Kinderen en huisdie-
ren uit de buurt houden!

25

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 26 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

o

GEVAAR! Risico op brandwonden Draag

& altijld handschoenen bij aanraking van alle
delen van de grill, aangezien deze tijdens
de werking zeer heet kunnen worden.

26




6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 27 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

g

Stycklista

Nr Beteckning Antal
1 Barhandtag 3
2 Franluftslucka 1
3 Lock 1
4 Lockhallare 1
5 Grillgaller 1
6 Grillhandtag 2
7 Trakolsgaller 1
8 Eldfat 1
9 Behallare 4
10 Asklucka 1
11 Rullfot 2
12 Fot 2

A \

A= AR

* For 6ppna och stiangda grillar och for fast
installerade grillar: Anvand inte grillen i
stangda och/eller bebodda utrymmen som
byggnader, talt, husbilar eller batar. Risk for
livshotande kolmonoxidférgiftning.

Monteringsanvisning

1. Satt fothallaren (9) pa varje fot (11) och (12) och
montera dessa i tur och ordning pa eldfatet (8).
Anvand skruvarna (F) och rundbrickorna (G).
Obs: Ett sidohandtag ska sitta mellan de bada
korta benen och det andra mellan de bada langre
benen.

2. Stickin tradhyllan (14) i de bada fotandarna. Satt
forstin den bojda spetsen i halen i foten (12) (den
bojda spetsen ska peka bort fran grillen). Rikta
sedan in den andra anden i rullfoten (11) och
stick in den. (Kontrollera att det hal som ligger
narmast fotdndan pekar utat). Satt fast hjulet (15)
pa de hjulaxlar pa tradhyllan som gar genom
rullfétterna. Sakra med rundbrickor (H) och
kontramuttrar () pa bada sidorna.

3. Fast handtaget (1) for eldfatet (8) med skruvar
(A), rundbrickor (B) och muttrar (C). Fast
askluckan (10) pa eldfatet (8) med skruv (D) och
vingmutter (E).

4. Fast handtaget (1) och lockhallaren (4) for
locket (3) med skruvar (A), rundbrickor (B) och
muttrar (C). Fast franluftsluckan (2) pa locket (3)
med skruv (D) och mutter (E).

5. Sattin kolgrillsgallret (7) och grillgallret (5) i
eldfatet (8).

Varning: Alla skruvar maste vara ordentligt atdragna.

Din grill &r nu fardig att anvandas.
Grillen demonteras i omvand ordning.

Anviéndning

L&s igenom bruksanvisningen innan du borjar
anvanda produkten.

%

%

=z
=
>
=]
-
-2

Beteckning

Asklada

Tradhylla

Hjul

Skruv M6x12

Rundbricka 6

Mutter M6

Skruv M5x10

Vingmutter M5

Skruv M6x30 (férmontering)
Rundbricka 6 (férmontering)
Plastbricka

Kontramutter M8

FARA! Risk for skarskador | fabriken har

& stor omsorg lagts ned pa att undvika vassa
kanter hos denna produkt. Var forsiktig nar
du hanterar de enskilda delarna av denna
produkt fér undvikande av olycksfall resp.
personskador under montering och
idrifttagning.

—Imﬂmoow>aza
NNBABRANNODOON = -

Beakta alltid fore anvandning

Trakolsgrillen ska alltid stallas upp pa ett sékert och
jdmnt underlag som lampar sig for grillning med
trakol. Grillen far inte transporteras nar den ar varm.
Av sakerhetsskal far grillen inte anvandas med
flytande brannmaterial.

Rekommendation: Fére den forsta anvandningen ska
grillen varmas upp och brannmaterialet gléda minst
30 min.

Anvisningar for antandning

1. LA&gg trékolsstyckena i eldfatet i form av en
pyramid.

2. Eldfatet har en max. volym pa ca 1,5 kg vanligt
grillkol.

3. Placera samtidigt ut torrt antdndningsmaterial

jdmnt i pyramiden.

Tand pyramiden med en tandare.

5. Léagg pa grillprodukterna forst nar
brannmaterialet ticks med ett lager aska.

6. Fetta in gallerstdngerna med vegetabilisk olja
och borja grilla.

FARA! Explosionsrisk Denna produkt blir
& mycket het och far inte flyttas under

anvandning! Far ej anvandas i slutna rum!

For antandning eller aterantandning far

sprit, bensin eller liknande vatskor inte
anvandas!

Anvand endast tdndhjalp enligt EN 1860-3!
Hall barn och husdjur borta!

FARA! Risk for brannskador Anvand

& alltid handskar nar du kommer i kontakt med
grillens delar eftersom de kan bli mycket
varma nar grillen anvands.

&

27

ﬁ



6%9 Holzkohlegrill_460501.book Seite 28 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Osaluettelo

4
S
o

Nimitys Osa
Kahva
Poistoilmalappa
Kansi

Kannen pidike
Grillausritila
Ritilan kahva
Hiiliritila
Grillikulho
Jalan pidike
Tuhkalappa
Tukijalka

Jalka

O~NOoO O WON -

- a0
- O
NN =& AN 2 AW

-
N

A

A= AR

* Avonaiset ja suljetut grillit kuten myos
kiintedsti asennetut grillit: Ala kayta grillia
katetuissa tai asutuissa tiloissa, esim.
rakennuksissa, teltoissa, asuntovaunuissa,
asuntoautoissa, veneissa. Grillin kaytto aiheuttaa
naissa tiloissa hakamyrkytysvaaran.

Asennusohje

1. Kiinnita jalan pidike (9) jalkoihin (11) ja (12) ja
kiinnita ne peréakkain grillikulhoon (8). Kayta
tdhan ruuvia (F) ja aluslevyja (G).

Huomautus: Sivukahvan tulee olla kahden
lyhyen jalan vélissé ja toisen kahvan kahden
pitkan jalan véalissa.

2. Tyoénnalankahylly (14) molempien jalkojen valiin.
Ty6nna ensin kaareva paa jalan (12) porareikiin
(talléin kaarevan paan pitaa olla poispain
grillistd). Kohdista sen jélkeen toinen paa
tukijalkaan (11) ja tydénna sisdan. (Varmista
talloin, etta jalan paata lahinna oleva porareika
osoittaa ulospain). Tydnna pyora (15) tukijalkojen
1api lankahyllyn pyéran akseleihin. Varmista
aluslevyilla (H) ja vastamutterilla (I) molemmilta
puolilta.

3. Kiinnita kahvat (1) grillikulhoon (8) ruuveilla (A),
aluslevyilla (B) ja muttereilla (C). Kiinnita
tuhkalappa (10) grillikulhoon (8) ruuvilla (D) ja
siipimutterilla (E).

4. Kiinnita kahvat (1) ja kannen pidike (4) kanteen
(3) ruuveilla (A), aluslevyilla (B) ja muttereilla (C).
Kiinnita poistoilmalappa (2) kanteen (3) ruuvilla
(D) ja mutterilla (E).

5. Sijoita hiiliritila (7) ja grillausritila (5) grillikulhoon
(8).

Varoitus: Kaikki ruuvit pitaa kiristaa tiiviiksi.

Nyt grillisi on kayttévalmis.

Voit purkaa grillin tekemalla tdman ohjeen vaiheet
painvastaisessa jarjestyksessa.

Kayttd

Lue kayttdohje ennen kayttoa.

28

%

%

Nro Nimitys Osa
13 Tuhkahylly 1
14 Lankahylly 1
15 Pyora 2
A Ruuvi M6x12 6
B Aluslevy 6 6
C Mutteri M6 6
D Ruuvi M5x10 2
E Siipimutteri M5 2
F Ruuvi M6x30 (esiasennus) 4
G Aluslevy 6 (esiasennus) 4
H Muovilevy 2
| Vastamutteri M8 2

VAARA! Viiltovaara Tuotteen

& valmistuksessa tehtaalla on pyritty siihen,
etta siina olisi mahdollisimman vahan
teravia reunoja. Kasittele tuotteen
yksittaisia osia varovasti, jotta valtat
kokoamisen ja kayttoonoton aikana
tapaturmat ja loukkaantumiset.

Huomioitava ehdottomasti ennen kayttoa
Valitse hiiligrillille aina turvallinen ja tasainen
sijoitusalusta ja sopiva paikka. Laitetta ei saa
kuljettaa lampimana.
Turvallisuussyista grillia ei saa kayttaa nestemaisilla
polttoaineilla.
Suositus: Kuumenna grilli ennen ensimmaista
kayttéa ja anna hiilien hehkua vahintaan 30 minuutin
ajan.
Sytytysohjelta
Kerrosta hiilipalat kulhossa pyramidin
muotoisesti.

2. Grillikulhon maks. vetoisuus on noin 1,5 kg
tavallisia grillihiilia.

3. Lisaa pyramidiin tasaisesti kuivia hiilen
sytytyspaloja.

4. Sytyta pyramidi mieluiten tulitikulla.

5. Sijoita grillattavat tuotteet vasta sen jalkeen, kun
hiilia peittda tuhkakerros.

6. Oljya grillausritila kevyesti kasvioljylla ja aloita
grillaus.

VAARA! Rédjahdysvaara Tama grilli

& kuumenee erittdin kuumaksi eika sita saa
siirtda kayton aikana! Ei saa kayttaa
suljetuissa tiloissa! Al4 kéyta sytyttamiseen

tai uudelleen sytyttamiseen alkoholia,
bensiini4 tai muita vastaavia nesteita
Kayta ainoastaan standardin EN 1860-3
mukaisia sytytyspaloja! Pida lapset ja
elaimet etaalla!

VAARA! Palovammojen vaara Kaytd aina

& grillin osia kasitellessasi suojakasineita,
koska grillin osat voivat kayton aikana tulla
erittain kuumiksi.

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 29 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

ManpanaHy XeHiHaeri HycKaynblk

BenuwekTep Tizimi

=
)

CunaTtrama CaHbl
TYTKa

aya ankblLwbl

Kaknay

KaknakTblH kancblpmachl
KyblpyFa apHanfaH Top
TOPAbIH TYTKachl

LLIOKKa apHanfaH Top
rpunb ToCTaraHbl

asikka apHarnfaH bekiTkil

O oO~NOO O WN-
Ao aAa N aaa

-

10 KyJire apHanfaH »xankpiLbl
1" [IeHreneKkTi asK
12 asK

NN

A \

A= AR

¢ BerTi awblIK XaHe XabblK, COHaan-aK
GekiTinreH rpunbaep ywiH: Mpunbai xaoblk
XaHe/HeMece TypFblH Y-Xannapaa, Mbicansl,
FUMapatTap, aTblpnap, TYpfblH yii BaroH4apsbl,
TYPFbIH Y1 KenikTepi MeH KanbikTapaa
nanganaH6aHpl3. AGaMHbIH TYHLUbIKTbIPFbILL Fa3-
6eH ynaHy kayni 6ap.

KypacTtbipy 60MbIHIIA HYCKaynap

1. Asiktapra (9) apHanfaH GekiTkiwTepai (11) xeHe
(12) asikTapbiHa OpHaTbIN, OnapAbl TocTaraHFa
(8) kesekneH xanfaHbl3. bypanaanap (F) meH
wanbanapabl (G) nanganaHbiHpI3.

Eckeptne: BipiHLWi TyTKa eki Kbicka asiKTblH apa-
CblHAA, an eKiHwWi TyTKa eKi y3blH asiKTblH apa-
CblHAa opHanacybl TUicC.

2. Topnbl cepeHi (14) askrapablH ywTapbiHa (12)
canblHpI3 AngbiMeH ByrinreH yLwTbl askTbiH (12)
caHblnaynapbiHa canblHpl3 (OyrinreH yLubl
rpynbAaiH Kapama-kapcebl XafblHa bafFbITTanfaH).
CopaH KeniH CepeHiH ekiHLWi WeTiH Typanarn,
neHrenekTi askTapra (11) canblHbI3. (ASKTbIH
yLbIHa €H XaKblH CaHblnay cbipTka kapan
TYPYbIH KaaaranaHbi3). leHrenekTi (15) Topnbl
COpeHiH AeHrenekTi asfblHaH ©TKi3inreH GiniriHe
KurisiHia. Lanbanap (H) xeHe TokTaTKbIL ranka-
nap (I) apkbInbl eki xafblHaH BekiTiHi3.

3. Tytkanapgbl (1) TocTaranfa (8) 6ypaHaanap (A),
wanbanap (B) >eHe ravikanapabiH (C)
KemeriMmeH bekiTiHji3. Kynre apHanfaH )ankbIwThbl
(10) TocTaraHra (8) 6ypaHaa (D) meH Taxai
ravikaHbliH, (E) kemerimeH GekiTiHi3.

4. Kaknak TyTkacsl (1) MeH kancolpmachbiH (4)
kaknakka (3) 6yparHganap (A), wanbanap (B)
oHe ravikanapablH (C) kemerimeH GekiTiHi3. Aya
XankpblWwbIH (2) kaknakka (3) 6ypanaa (D) meH
ravika (E) apkbinbl GeKiTiHI3.

5. Lokka apHanfaH Top (7) MeH KyblpyFa apHanfaH
TopAbl (5) TocTaraHra (8) KOMbIHbI3.

Eckepty: Bapnbik 6ypaHganapae! Mbikran 6ekity

KaXeT.

%

%

o
1Y
I
z

Ne Cunarttama

Kynre apHarfaH KOHTelnHep
TOpnbl cepe

OeHrenek

M6x12 bypaHgachl
6-wanba

M6 rawnkachl

M5x10 6ypaHaachk!

M5 Texnai ravikachl

M6x30 6ypaHaach! (3aybiTTa
KypacTbIpblnFaH)

6-warba (3aybITTa KypacTbipblnFaH)
nnacTMaccanblk waviba
M8 ToKTaTKbIL rankachbl

n NN
I'I'IO(')UJZ(>O1_bm
ANONOODOOON =

—Ie
NN A

Ipunb nanganaHyra AanbiH.

Ocebl apekeTTepai kepi TopTinneH opbiHAAY apKbinbl
rpunbdi 6enwekteyre 6onapi.

ManpganaHy

ManpanaHy anabiHAa naviganady 6onbiHWA
HYCKaynbIKTbl OKbIMN LWbIfbIHbI3.

KAYIN! Kecin any kayni 6ap 93ipney
& 6apbicbiHAa Kypbinfblaa 6ipae-6ip eTkip
Hemece YLUKIp XepaiH 6onmayblHa
6apbiHLWa KyLL xxymcanabl. KypbinfbiHb
MOHTaxgay >XoHe navaanaHy KesiHge,
XasaTanblM XafFgannap Hemece >xapakat
anyra xon 6epmey yLUiH, KypbINFbIHbIH XeKe
GenLiekTepiH abannan ycTaHpl3.

ManpanaHy angblHAa MblHanapfa MiHAeTTi
TypAe Hasap ayAapbliHbI3:

afall OTbIHMEeH KOnAaHbINaTbiH rpuIbAi opHaTy yLiH
Konavinel OpblH PeTiHAE apAanbiM Kayincia api Teric
Xepai TaHAaHbI3; KYPbINFbiHbI bICTBIK KyHiHAE
ycTamaHpl3;

TEeXHUKanbIK kayincisagikTi kKaMTaMmachli3 eTy
MakcaTblHAa XabablkTa CyMblK OTbIHObI
nanganaHbaHpI3.

KeHec: rpunbai naigananbac 6ypbiH, OHbl anabiH
ana Kpl3ablpbin, XaHapmanabl kemiHge 30 MuHyT
OTKa Kbl3ObIPbIHbI3.

OTbIH Xafy 60ibIHLWA HYCKaynap

1.  Araw oTbiHAbI NUPaMMAa NiWiHiHAE OTbIH Haya-
CblHa carnblHbI3.

2. OTblH HayacblHbIH MaKCUManpbl CbibIMAbISbIFbI
rpurnbre apHanfaH kapanaibiM aFall OTbIHHbIH
wamameH 1,5 Kr-blH Kypangpl.

3. OTbIHABI XafFyFa apHanfFaH Kypfak 3aTTbl nupa-
Muga TypiHAe canbiHFaH OTbiHFa Bipkenki ceBiHi3.

4. OTbIHAbI CiPIHKEMEH XaKKaH 6eH.

5. ©Himaepai rpunbre Tek LWOK yCTiHAE Kyn nanaa
©onfaHHaH KeliH »anbln KOMbIHbI3.

Topabl eciMaik MavibiMeH Maiinan, Kyblpyabl
6acTaHpbI3.

29

ﬁ



6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 30 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

' m

KAYIN! XXapbiny kayni 6ap byn rpunb

& KaTTbl KbI3blN KETETIHAIKTEH, Nakaanasy
KesiHae XblmkbITyFa 6onmangpl! XKabbik yin-
Xannapga kongaHyra 6onmangpl! Tytaty
Hemece KawTa TyTaTy kesiHge cnupTt, 6eH-
3MH He yKcac CyMbIKTbIKTbI NaaanaHbaHbI3!
EN 1860-3 ctaHaapTbiHa CONKEC TyTaHFbILL
Kypangapapbl faHa nanganaHbiHbi3! bana-
nap MeH YW aHyapnapbIiH
XakblHAaTnaHbI3!

KAYIN! Kynin kany kayni 6ap [punbgin
& Gapnblk GenLeKkTepiH ycTaraH kesae

apaanbiM KosFan KuiHi3, eNTKeHi nanganany

KesiHge GenLiekTep KaTTbl Kbl3ybl MYMKIH.

OHpipinreH KyHi Typanbl aknapar xancbipmaga
KepceTinreH.

30




Holzkohlegrill_460501.book Seite 31 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

RU TlapaHTUWHbLIW TanoH

YBaxaeMmbll noKynaTenb, Halv NPOaYKTbl N3roTaBNMBalOTCA Ha COBPEMEHHbIX MPOV3BOACTBEH-
HbIX NOAPa3AeneHnsaX U COOTBETCTBYIOT NPU3HAHHOMY BO BCEM MMPe Ka4eCTBEHHOMY Npo-
Lieccy.

Ecnu Bbl, ogHako, HangeTe NpuyvHy AN peknamaumm, noxanyncra, OTHeCUTe 3TOT NPOAyKT
BMecCTe C KBUTaHLUMen ob onnate B OnNuxanimimm marasuH.

Ha Hawwm npoayKTbl AENCTBYIOT 3aKOHHbIE MPETEH3MM MO Ka4yecTBY, Ha4MHasi C MOMEHTa
MOKYMKW.

[apaHTUiHbLIN TanoH Bbl MoxeTe npnobpectn B MarasuvHe.

(02T o1 1 1 [T ] Y 1= o PP PU P PPRRP
D E= = T oo = T SRS UURRR S

MNevyatb
(I [oTaty 1 Tot Sy oo ) £= =T PRSPt

[MpeTeH3nii NO BHELLUHEMY BUAY M KOMIIIEKTA=  ...oiuveeeiirieriieeerireeesineesaseeeesneeessneessnneeesneens
LMKn He Umeto. Moanuck nokynatens

FapaHTUHBbIE ycnoBus

1. TapaHTuUiiHble NPETEH3NN paccMaTpPUBAIOTCS TONMBbKO NPU HAMMYUK NPaBUIBLHO M YETKO
3anonHEHHOro rapaHTUMHOTO TaroHa C ykasaHuem Mapku, MoAenu, CepMnHOro Homepa
nsgenus, gatel NPOAaXW, YETKOW NevaTy pMbl-NpodasLa, a Takke KaccoBOro Yeka mara-
31Ha.

2. TapaHTUMHBIN CPOK COCTaBMseT 24 Mecsaua Co AHS NPOAAXMN rEeKTPOUHCTPYMEHTa.

3. B TeuyeHue rapaHTMIHOIO Cpoka ycTpaHsitoTcs 6ecnnaTHo:

— lNoBpexaeHns NHCTPYMEHTA, BO3HUKLLNE N3-3a NPUMEHEHNS N3rOTOBUTENEM HeKayecT-
BEHHOro Matepuana;

— JedexTbl c60pKM, OOMYLUEHHBbIE U3TOTOBUTENEM.

— HewucnpaBHble y3nbl MIHCTPYMEHTOB B rapaHTUIHbIA Nepuod 6ecnnaTHo peMOHTUPYIOTCS
UM 3aMEHSATCHA HOBbIMUW. PelueHne Bonpoca o LenecoobpasHoCTU UX 3aMeHbl UNn
peMOHTa ocTaeTtcs 3a crnyx06oi cepBuca. 3ameHsieMble AeTany NepexoasaT B COOCTBEH-
HOCTb cnyX0bbl cepBuca.

31




Holzkohlegrill_460501.book Seite 32 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

4. TapaHTuUs He pacnpoCTpaHseTCH:

— Ha nHcTpymeHT, ncnonb3oBaBLuMiics B npodeccmoHanbHbiX (MPOMBILLIIEHHbIX) Liensax
unm obbemax. BbITOBON TUM ANEKTPOMHCTPYMEHTa nogpasyMeBaeT NCNomnb3oBaHNe ero
ans 6eiIToBbIX HYyXA, He 6onee 20 (gBagLaTh) YacoB B Mecsl,. Micnonb3oBaHue NMHCTpY-
MeHTa BOMPEeKM 3TOMY YCIOBUIO ABMSETCA HapyLUeHMeM NpaBun 3KcnnyaTauum;

— Ha mexaHunyeckve nospexaeHus (TPeLLMHbI, CKOMbl U T.M.) U NOBPEXAEHUS, BbI3BaHHbIE
BO3[ENCTBUEM arpecCrBHbIX CPEA, U BbICOKMX TeMnepaTyp, nonagaHnem BHYTPb ANeKTpo-
WHCTPYMEHTa MHOPOAHbIX MPEAMETOB, YaCTUL,, XNAKOCTEN, BELLECTB, a Takke noBpexaie-
HWS, HAaCTyNMBLUNE BCNEACTBME HEMPABUIIBHOMO XpaHEHNS (KOPPO3NSA MeTannyecknx
yacTten);

— Ha nospexaeHuns, BO3HMKLIME B NpoLecce TpaHCNOPTMPOBKM MOKynaTtenemM npmobpereH-
HOro nsgenus;

— Ha noBpexgeHus 1 HenmcnpaBHOCTH, Bbl3BaHHbIE HApPYLLUEHWEM MPaBW, U3NOXEHHbIX B
WHCTPYKLMK MO 3KChnyaTaumm, Unm npuMeHeHnemM MHCTPYMEHTa He NO HasHa4YeHuio,
XanaTHbIM OTHOLLEHNEM, HeCYacTHbIM CllyYaem, CTUXMiHbIM BeacTememM, BO3OeNcTBMEM
[OMAaLLHUX XMUBOTHbBIX, FPbI3YHOB UM HACEKOMBbIX;

— Ha nospexaeHus, Bbi3BaHHbIE NCMONb30BaHNEM HEKAYECTBEHHbIX, HECTAHAAPTHBLIX pac-
XOAHbIX MaTepunanos, NPMHAANEXHOCTEN, 3anacHbIX YacTen Uim npucrnocobnexnii;

— Ha nHCTpyMeHTbI ¢ HemcnpaBHOCTAMU, BO3HUKLIMMUW BCNEACTBME NEPErpy3ku Ui Henpa-
BUIIbHOM 3KCMyaTauumy, a Takke HeCTabunbHOCTM NapamMeTpoB 3feKTPoCeTH, NPeBbILwa-
HOLWMX HOpMbI, ycTaHoBneHHble FTOCT 13109-97. K 6e3ycnoBHbIM Npu3Hakam neperpysku
n3genns OTHOCSITCS, MOMMMO MPOYKX: OAHOBPEMEHHbIN BBIXOA 13 CTPOS poTopa U cTa-
TOpa, U3MEeHeHne BHeLLHero Buaa, Aecopmaumns unu onnaeneHne aetanemn unv ysnos,
noTemHeHne unu obyrnnsaHne n3onsauuM NPoBOLOB Nog BO3AECTBMEM BbICOKON TeMne-
patypbl;

— Ha 6bicTponsHalumBatomecs 4actu (YronbHble WEeTKW, 3ybyaTtble peMHN, pe3HOBbIE
YMNOTHEHWS, CanbHUKX, CMa3Ky W T.M.) U CMEHHbIE MPUHAANEXHOCTH (NaTPOHbI, aKKyMy-
NATOPbI, 3AWNTHBIE KOXKYXW, PYKOSTKM U T.N.), @ TaKkKe Ha pacxogHble Matepuarnsl U npu-
cnocobneHus;

— Ha ecTtecTBeHHbI M3HOC MHCTPYMEHTa (nonHas BbipaboTka pecypca, CUNbHOE BHYTPEH-
Hee Unv BHeLLHee 3arpsisHeHne);

— Ha MHCTpyMeHT, nMetoLLmi criefbl NOCTOPOHHErO BMeLLaTenscTBa Ui ecnm Gbina npoms-
BeJeHa MonbITka PEMOHTa B HEYNOITHOMOYEHHOM CEPBNCHOM LIEHTpE.

— Ecnun gaHHble Ha anekTPOUHCTPYMEHTE HE COOTBETCTBYIOT AaHHbIM B rapaHTUAHOM
TarnoHe;

— Ha npodmnakTtuyeckoe obcnyxmBaHne aneKTPOMHCTPYMEHTa (Hanpumep, YncTka, npo-
MbIBKa, CMa3ka).

HacTosilime rapaHTuiHbIe YCNoBUA He YLLEMASIOT APYrMX 3aKOHHbIX NpaB noTpebuTens, npe-
[OCTaBMEeHHbIX eMy OEVCTBYHOLLMM 3aKOHOA4ATENbCTBOM CTPaHbI.

32




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 33 Freitag, 2. August 2019 10:23 10 6%8

DE Mangelanspriiche

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, unsere Produkte werden in modernen Produktions-
statten gefertigt und unterliegen einem international anerkannten Qualitatsprozess.

Sollten Sie dennoch einen Grund zur Beanstandung haben, bringen Sie bitte diesen Artikel
zusammen mit dem Kaufbeleg zu lhrem Handler.

Fur unsere Produkte gelten die gesetzlichen Mangelanspriiche ab Kaufdatum.

IT Reclami per difetti
Gentilissima Cliente, gentilissimo Cliente, i nostri prodotti sono fabbricati in moderne officine di
produzione e sono sottoposti ad un processo di qualita internazionalmente riconosciuto.

Se Lei dovesse avere tuttavia un motivo di reclamo, porti questo articolo insieme allo scontrino
al Suo negoziante.

Per i nostri prodotti valgono i reclami per difetti legali a partire dalla data di acquisto.

FR Réclamations
Chére cliente, cher client, Nos produits sont fabriqués dans des ateliers de production
modernes et sont soumis a un processus de qualité reconnu au niveau international.

Si vous avez toutefois le moindre motif de réclamation, veuillez rapporter cet article avec son
justificatif d’achat a votre commercant.

Nos produits sont soumis au droit Iégal de réclamation en cas de défaut a partir de leur date
d’achat.

GB Claims for defects

Dear customer, Our products are manufactured in modern production plants, and are subject to
an internationally recognised quality process.

Nevertheless, if you have cause for dissatisfaction, please bring the item together with the proof
of purchase to the store from which you bought it.

For our products, legal claims for defects are valid from the date of purchase.

CZ Reklamace

Véazena zakaznice, vazeny zakazniku, nase vyrobky jsou vyrabény v modernich zavodech a
podléhaji mezinarodné uznidvanému procesu kontroly kvality.

Pokud byste pfesto méli diivod ke stiznostem, pfineste prosim vyrobek spole¢né s dokladem o
koupi vasemu prodejci.

Pro na$e vyrobky plati zakonna reklamaéni Ihita od datumu koupé.

SK Reklamacie

VéazZena zakaznitka, vazeny zakaznik, nasSe produkty sa vyrabaju v modernych zariadeniach a
podliehaju medzinarodne uznavanému procesu riadenia kvality.

Ak mate aj napriek tomu dévod na reklamaciu, prineste tento tovar spolu s dokladom o zakupeni
k vadmu predajcovi.

Pre produkty platia zakonné reklamacné naroky od datumu zakupenia.

PL Roszczenia gwarancyjne

Szanowna Klientko, szanowny Kliencie, Nasze wyroby produkowane sg w nowoczesnych
zaktadach produkcyjnych i podlegajg pod uznane na sSwiecie procesy jakosciowe.

W razie podstawy do reklamacji prosimy dostarczy¢ ten artykut wraz z paragonem do sklepu, w
ktorym dokonano zakupu.

Dla naszych produktéw obowigzujg ustawowe roszczenia gwarancyjne od daty zakupu.

33

= —4- —¢/®




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 34 Freitag, 2. August 2019 10:23 10 6%8

Sl  Garancijski list
Firma dajalca garancCije: ........oouiii i

SedeZ dajalCa QaranCiJ: .. ....eiiieiee ettt e e e et e et e e nnneeeeaeeeanee
[T aaE= T o] (oo F= 1= (o= SRR

S ToTo [ o] (oo F- = Lo o PSS PPPUPPOTRRN

Podatki o blagu/produktu:

Datum izro€itve blaga/produkta potroSNiKU: ..........cccoiiiiiiiiee i e

S tem garancijskim listom jam¢imo za lastnosti ali brezhibno delovanje v 1-lethem garancijskem
roku, ki zac¢ne tecCi z izroc€itvijo blaga potrosniku in velja s prilozenim originalnim racunom. Vzdr-
Zevanje, rezervne dele in priklopne aparate nudimo Se tri leta po preteku garancije.

Garancija velja na obmocju Republike Slovenije.

Garancija ne izklju€uje pravic potroSnika, ki izhajajo iz odgovornosti prodajalca za napake na
blagu.

V primeru okvare se obrnite na prodajalca.

HU Jétallasi jegy

Tisztelt Vevonk!

Termékeink modern gyarban készilnek, nemzetkdzileg elismert minéségbiztositasi rendszer
alatt.

Uzemzavar esetén a késziiléket vigye vissza, a vasarlasi szamlaval egyiitt, a forgalmazdhoz,
ahonnan vasarolta azt.

Termékeinkre a torvényben elbirt garancialis feltételek érvényesek, a vasarlas napjatol sza-
mitva.

BAHR Prava na zalbu

Stovani kupcil

Nasi proizvodi se proizvode u modernim tvornicama i podlijezu medunarodno priznatom pro-
cesu provjere kakvoce.

Ako ipak postoji razlog za Zalbu, molimo Vas da ovaj artikl zajedno s raCunom odensete Vasem
trgovcu.

Za naSe proizvode vaze zakonska prava na zalbu od datuma kupovine.

34




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 35 Freitag, 2. August 2019 10:23 10 6%8

GR Eyyunon
MNa autd 10 POIGV 10XUEI eyyUnon Pe didpkeia dUO £Tn ATTO TNV NUEPOUNVIa ayopdg, Epooov
auTd €xel ayopaoTei atTd TO KATACTNUA TTOU AVOQEPETAI TTIO KATW.
BAdGBeg TTou TrpoépxovTal atmd akaTdAANAN petaxeipion A Xeipiopo, AdBog TorobETnon N
@UAagN, akat@AANAn olvdeon 1| eykatdoTaon, atrd Bia i AAAEG EEWTEPIKEG £TTIOPACEIG, KOBWG
Kal o€ TTapePPACEIG TOU AyopaaTr 1 TPITWV O1 OTTOIEG BEV ATAV CUPQWVEG PE TIG 0BNYiEG XPoNng
TTOU OUVOBEUOUV TO TTPOIOV, &V KAAUTITOVTAI OTTO TNV £yyunon. Etiong, dev KAAUTITETAI N QUOI-
oAoyIkr) @Bopd Adyw xpriong. Mpoteivoupe va diaBAcETe TTPOTEKTIKA TIG 0ONYiEG XPATEWG, OIOTI
TTEPIEXOUV ONUAVTIKEG UTTOOEIEEIS.
MNa Adyoug e¢akpifwaong TG NUEPOUNVIAg ayopdg, Eival aTTapaiTnTo VA KPATHOETE TNV ATTOBEIEN
Qayopdg, TTOU aTTOTEAEI TO HOVO OTTODEIKTIKO GTOIXEIO TNG NUEPOUNVIAg ayopdc.
Ymodeigeig:
1. Eav 10 Tp0idv 8¢ Acitoupyei TTAEoV OTTWG TTPETTEL, EAEYETE TTAPAKAAOUUE TTPWTA €AV N AITia
gival @GAAo1 Adyol, 0TTwg yia TTapadelyua AdBog XeIpIoPog.
2. Z& TEPITITWON TToU BEAETE va KAVETE XPON TNG £yyunong ) o€ Tepimtwaon BAGBNG TTapaka-
Aoupe atreuBuvBeiTe TIPOCWTTIKA OTO KOTAOTAHA ayopdG.
MapakaAoupe TTpoaégTe 611 Ba eTTIoUVATITETE, Ba £xeTe DlaBéoiua, i Ba pépeTe padi cag o€ kKABe
TEPITITWON Ta akdAouba:
— ATmodeiEn ayopag
— Mepiypaer| TpoidvTog/Tutrog/MdapKa
— Mepiypaen Tou ep@avifouevou TTPoBARUaTOG Ye 600 To duvaTdv TTIo akpIRr ava@opd Tou
EAQTTWHATOG.

EKT6G TWV SIKAIWPATWY TTOU TTAPEXOVTAI JE TNV TTAPOUCA £yyUNan OTOV KATAVAAWTI, AUTOG EXEI
o€ KABe TTePITITWON Kal OAa Ta JIKAIWPATA TTOU aTTOPPEOUV aTTo TIG KEIPEVEG DIATAEEIG KAl TOUG
vOUOUG OXETIKA pE TN oUpBaon TTwAnong.

Ailavopn:

NL Reclamaties
Geachte klant, onze producten worden op moderne productieplaatsen gefabriceerd en zijn
onderworpen aan een internationaal erkend kwaliteitsproces.

Wanneer u desondanks een reden tot klagen heeft, breng dit artikel dan samen met de kassa-
bon naar uw verkoper.

Voor onze producten gelden de wettelijke reclamatietermijnen vanaf de datum van aankoop.

SE Produktansvar

Basta kund! Vara produkter tillverkas i moderna produktionsanlaggningar och genomgar en
internationellt erkand kvalitetsprocess.

Skulle det anda finnas skal till reklamation, ber vi dig Iamna in denna artikel tillsammans med
kopkvittot till aterforsaljaren.

For vara produkter galler lagstadgat produktansvar fr.o.m. képdatumet.

35

= —4- —¢/®




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 36 Freitag, 2. August 2019 10:23 10 6%8

FI  Puutevaatimukset

Hyva asiakas, tuotteemme valmistetaan uudenaikaisissa tuotantolaitoksissa ja ne tarkastetaan
kansainvalisesti tunnustetun laatuprosessin mukaisesti.

Jos sinulla on kuitenkin aihetta valittaa tuotteesta, tuo tdma laite ostokuitin kanssa myyjallesi.
Tuotteille ovat voimassa ostopaivasta alkaen lakisaateiset takuuehdot.

KAZ Keningik kapTacbl
KypmertTi catbin anywsbl, 6i3giH eHiMaepimia 3amaHayu eHaipicTik 6enimaepae AanbiHaanagbl
»oHe Oykin anem GoblHLWA TaHbIFaH cana NpoueciHe cankec Keneai.

Ananpa Ci3 Hapa3binblk TyablpaTtbiH ceben TankaH 6oncaHbi3, ocbl eHiMAi Tenem TyGipTerimeH
KOCa XaKblH MaHOafbl AyYKEHre anbin 6apbiHpI3.

Bi3giH, eHimMaepimisre catbin anfaH caTTeH 6actan cana GownbiHLWA 3aHabl TananTap Xypeai.

36




Holzkohlegrill 460501.book Seite 37 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

37




Holzkohlegrill_460501.book Seite 38 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

38




Holzkohlegrill_460501.book Seite 39 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

39




6%8 Holzkohlegrill_460501.book Seite 40 Freitag, 2. August 2019 10:23 10

Euromate GmbH MmnopTtep/UMnopTTayLibl:
Emil-Lux-Stralle 1 000 «OBW Mpsamon NmnopT u MoctaBku»
42929 Wermelskirchen Poccuiickaa ®enepauus,

GERMANY 125252, . Mockea,

Hotline +49 (0) 2196 / 76-3333 yn. ABnakoHcTpykTopa MukosiHa, gom 12,
www.euromate.de atax 9, nomelleHme |, komHaTa 29
UsrotoBuTtenb/OHAipyLi: +7 495 777-75-75

EBpomenT MM6X
Omunb-TToke-LWTp. 1
42929 BepmenbckmpxeH
FrEPMAHNA

MHdopmaums o gate M3roToBMNeHUs ykasaHa Ha ToBape.
OHgipinreH KyHi Typanbl aknapaT Tayap ycTiHae 6enrineHreH.

Cpok cnyx6bl yka3aH Ha MapKkUpOBKE yNaKoBKM NMPOAYKLNN.
KbI3MeT eTy Mep3iMi eHiM opaybiLbIHbIH TaHbanamacsiHaa 6enrineHrex.

HE NOOJIEXXUT OBASATENBHOWN CEPTUDUKALMN W AEKNAPUPOBAHMUIO
COOTBETCTBUA

MIHOETTI CEPTUDVKATTAYFA YXOHE COUKECTINIKTI XKAPUATNAYFA XKATMANIBI

Art.-Nr. 460501 V-020819

= —4- —¢/®




